
Laima Rekevičienė

Nataliia Davydiuk su septy-
niolikmete dukra Mariia ir sū-
numis – aštuonmečiu Ivan ir 
šešerių Dmytro Druskininkuo-
se jau daugiau kaip 10 mėne-
sių. Iš Kijevo srityje esančio 
Bila Cerkva miesto šeima at-
vyko praėjusių metų kovo pra-
džioje. Prasidėjus karui, važia-
vo ten, kur buvo galima saugiai 
išvežti vaikus. Šiandien šeima 
sako, kad jiems labai pasisekė, 
jog pateko į Druskininkų ku-
rortą.

„Mus pasitiko, labai šiltai pri-
ėmė. Pirmąją savaitę mus pri-
glaudė druskininkietė Diana Gru-
šauskaitė. Kadangi ketinome 
ilgesniam laikui likti Lietuvoje, vai-
kams reikėjo darželio ir moky-
klos, todėl mums pasiūlyti Druski-
ninkai. Čia ir likome“, – prisimena 
Nataliia.

Šiandiena moteris džiaugia-
si, kad likimas jai lėmė atsi-
durti mūsų mieste ir čia sutik-
ti daugybę nuostabių žmonių.

Sulaukė pagalbos ir rūpesčio
Nataliia sako, kad Druskinin-

kuose jos šeima sulaukia labai di-
delio rūpesčio ir palaikymo. Kai 
rengėme interviu, šeima buvo tik 
prieš porą dienų įsikėlusi į nau-
jai išnuomotą butą. Nataliia sako, 
kad tik po nuomos sutarties pasi-
rašymo apsidairė ir suprato, kad 
butas beveik tuščias – tebuvo 
skalbimo mašina ir virtuvės įran-
ga. „O kur mes miegosime? – pa-
galvojo moteris, žvelgdama į tuš-
čias sienas. 

Moteris prisipažįsta, kad jai 
sunku prašyti pagalbos – visa-
da stengiasi savo problemas iš-
spręsti pati. Bet šįkart išdrįso. Jai 
buvo pasiūlyta kreiptis į Sutriku-
sio intelekto žmonių globos ben-
drijos „Druskininkų viltis“ vadovę 
Loretą Sadauskienę. Ši susku-
bo žinia pasidalinti socialiniame 
tinkle „Facebook“. Pamatę, kad 
ukrainiečių šeimai reikia pagal-
bos, žinią savo paskyroje plačiau 
paskleidė ir „Mano Druskininkai“. 
Ir Nataliia netruko sulaukti pagal-
bos – vos per keletą dienų geri 
žmonės ir įstaigos šeimai pado-
vanota baldų, patalynės, čiužinių, 
stalų.

Druskininkų centras „Aqua“ 
šeimai parūpino lovų, čiužinių, 
rankšluosčių. Kavinės „Sena-
sis Nemunas“ šeimininkai atvežė 
spintas, D. Grušauskaitės šeima 
pasirūpino dviaukšte lova berniu-
kams. Šeimai 2 naujus stalus ir 
2 kėdes dovanojo „Isku Baldai“. 
Mariios asmeninė asistentė Gra-
žina parūpino dar vieną stalą ir 
kėdes. 

„Per dvi dienas mūsų butas 
buvo apstatytas baldais. Net pa-
svajoti apie tai negalėjau ir nema-

niau, kad tai įmanoma, – jaudulio 
neslepia Nataliia. 

„Ačiū visiems, kurie mums pa-
dėjo! Juk tie žmonės mūsų net 
nepažįsta, ir vis tiek taip nuošir-
džiai pasirūpino! Dabar mes vis-
ko turime, mums visko užtenka“, 
– šypsosi ir Nataliios dukra Ma-
riia, dėkodama visiems geriems 
žmonėms, kurie neliko abejingi ir 
padovanojo būtiniausių daiktų. 

Pasidairius po šeimos naują-
jį būstą, tampa aišku, kad čia dar 
praverstų ir sofa, ir rūbų kabykla, 
ir kiti buitį palengvinantys dalykai, 
bet ukrainiečiai kukliai nieko dau-
giau neprašo, džiaugiasi ir tuo, ką 
jau turi. 

Teko bėgti nuo karo
Kol gyveno Bila Cerkva, Nataliia 

dirbo kepykloje – kepė bandeles, 
bagetes, kruasanus, picos paplo-
tėlius. Dirbo daug ir sunkiai, o per 
karą jos įmonė buvo uždaryta, to-
dėl Nataliia dabar neįsivaizduoja, 
ką reikėtų dirbti, grįžus į namus. 
Todėl dabar ji džiaugiasi, galėda-
ma su vaikais būti saugi Druski-
ninkuose. „Kolkas mūsų tėvynėje 
karo pabaigos nematyti“, – sako 
trijų vaikų mama. 

Jos vyras likęs Ukrainoje. Karo 
pradžioje jis buvo tarp krašto gy-
nėjų, saugojo miesto ribas, kol 
rusų okupantai iš Kijevo srities 
buvo išvyti, ir fronto linija persikė-
lė į Rytinę šalies pusę. 

Moteris prisimena, kad baisieji 
Bučos įvykiai buvo vos už 30 ki-
lometrų nuo jos namų.
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Ukrainietė Nataliia: „Druskininkuose jaučiuosi lyg 
svečiuose pas artimiausius gimines“
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N. Davydiuk su septyniolikmete dukra Mariia ir sūnumis Ivan ir Dmytro džiaugiasi, kad likimas jiems lėmė atsidurti Druskininkuose ir 
čia sutikti daugybę nuostabių žmonių / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Taryba patvirtino artimiausių trejų metų Druskininkų 
strateginį veiklos planą ir 2023 metų biudžetą

Praėjusią savaitę posėdžia-
vusi Taryba patvirtino du drus-
kininkiečių bendruomenei 
ypač svarbius dokumentus: 
2023-2025 metų strateginį vei-
klos planą bei 2023 metų Drus-
kininkų savivaldybės biudže-
tą, kuris siekia 41,4 mln. eurų. 

2023-2025 m. strateginis vei-
klos planas parengtas, numatant 
detalesnį Druskininkų savival-
dybės 2021-2029 metų strategi-
nio plėtros plano tikslų ir uždavi-
nių įgyvendinimą. Šis planas taip 
pat apima 10 savivaldybės vei-
klos programų, kurios buvo papil-
dytos naujomis priemonėmis, di-
džiąja dalimi projektais, kuriuos 
planuojama įgyvendinti pagal 
2022-2030 metų regionų plėtros 
programą (iš viso 25 projektai už 
21,36 mln. Eur). 

Vienas didžiausių projektų – Vil-
niaus alėjos atnaujinimas: projek-
to įgyvendinimas yra padalintas į 
keletą atskirų priemonių, atsižvel-
giant į galimybes gauti finansavi-
mą. 

Kiti regioniniai projektai: Bažny-
čios skvero rekonstrukcija, dvira-
čių takų tinklo plėtra („Žvaigždžių 
orbita“, „Žilvino takas)“, „Saulės 
tako“ sutvarkymas, Verslo ir kū-
rybinių industrijų bendradarbys-
tės erdvių kūrimas, vandentvar-
kos projektai, socialinės srities 
projektai – apsaugoti būstai, sa-
varankiško gyvenimo namų ir so-
cialinių dirbtuvių įsteigimas, die-
nos centro sukūrimas senyvo 
amžiaus žmonėms ir kita. 

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas pažy-

mi, kad, kuriant strateginį veiklos 
planą bei planuojant lėšas ir ren-
giant biudžetą, Druskininkų savi-
valdybėje buvo atsižvelgta į pri-
oritetines sritis: švietimą, ūkio 
infrastruktūros plėtrą bei priežiū-
rą, turizmą ir kultūrą. 

Kaip ir kasmet, pagal galiojan-
čius teisės aktus biudžetas bus 
tikslinamas, atsižvelgiant į metų 
eigoje faktiškai gautas pajamas. 
Pavyzdžiui, praėjusių metų biu-
džetas metų pradžioje siekė 32,9 
mln. eurų, o metų pabaigoje dėl 
gautų pajamų – 51,1 mln. eurų. 
Lyginant su praėjusių metų pra-
džia, šių metų biudžetas didesnis 
beveik 9 mln. eurų. 

Tarybos posėdyje Savivaldy-
bės administracijos direktorė Vil-
ma Jurgelevičienė, teikdama 
2023 metų Druskininkų savival-
dybės biudžeto projektą galuti-
niam tvirtinimui, pristatė pagrindi-
nes jo sritis ir tendencijas. Ji taip 
pat pasidžiaugė, kad pernai ben-
druomenei buvo suteikta lengva-
tų už 282, 9 tūkst. eurų – lengva-
tos taikytos verslo liudijimams, 
atliekų, kurorto, prekybos rinklia-
voms, žemės, žemės nuomos, 
nekilnojamojo turto mokesčiams. 
Jos bus taikomos ir 2023-aisiais. 

V. Jurgelevičienė pažymė-
jo, kad Druskininkų savivaldy-
bė dar 2019 m. Lietuvos ener-
getikos agentūros buvo įvertinta, 
kaip viena pažangiausių atsinau-
jinančių energetikos išteklių nau-
dojimo skatinimo ir energetikos 
vartojimo efektyvumo didinimo 
srityse. 

2020 m. buvo priimta rimtų, to-

liaregiškų sprendimų energetikos 

vartojimo taupymo srityje. 

Per tą laiką ant Druskininkų sa-

vivaldybės įstaigų: mokyklų, dar-

želių, sveikatos priežiūros įstaigų 

ir savivaldybės administracijos 

pastatų stogų įrengtos saulės 
elektrinės, netrukus visas vie-
šasis transportas bus 100 proc. 
ekologiškas, praėjusiais metais 
įgyvendintas gatvių apšvietimo 
projektas mieste - seni šviestuvai 

pakeisti į taupų LED apšvietimą, 
o šiais metais seniūnijose ir mies-
to daugiabučių namų kiemuo-
se likusius senus šviestuvus pla-
nuojama atnaujinti taupiais LED 
šviestuvais. Šiais metais, gavus 
Klimato kaitos programos finan-
savimą, yra suplanuota pirkti dar 
2 megavatus elektros energijos iš 
nutolusių saulės elektrinių miesto 
gatvės apšvietimui. 

Šių sprendimų visuma lėmė, 
kad, susidūrus su energetine kri-
ze ir smarkiai išaugusiomis kai-
nomis, jau padarytas įdirbis, 
ir investicijos atsinaujinančios 
energetikos srityje duoda paste-
bimų rezultatų ir pastebimą biu-
džeto lėšų taupymą. 

Dar vienas praėjusių metų lai-
mėjimas, be jokios abejonės pa-
daręs įtaką ir 2023 metų biudže-
tui, – nuo praėjusių metų spalio 1 
d. viso viešojo sektoriaus darbuo-
tojams 10 proc. padidinti atlygini-
mai. Tai leido šiek tiek sušvelninti 
infliacijos įtaką, energetikos kainų 
didėjimą ir viešojo sektoriaus vi-
dutinio atlyginimo dydžio augimą. 

Išsamų biudžetą galite rasti 
Druskininkų savivaldybės  

tinklapyje  
www.druskininkusavivaldybe.lt 

„Biudžeto lėšos išskirstytos 
dešimčiai programų, kurios 
apima visą mūsų bendruome-
nės gyvenimą: nuo sveikatos, 
švietimo, socialinės pagal-
bos, ūkinių klausimų iki jauni-
mo, bendruomenių ir projektų 
įgyvendinimo. Žinoma, visada 
norisi padaryti daugiau, grei-
čiau, bet biudžetas balansuo-
jamas taip, kad nebūtų nu-
skriausta nė viena sritis, o, kol 
baigsis metai, visada stengia-
mės surasti papildomų finan-
savimo šaltinių tam, kad darbai judėtų, kaip galima sparčiau“, – 
sakė R. Malinauskas. 

Kuriant Druskininkų savivaldybės strateginį veiklos planą bei planuojant lėšas ir rengiant biudžetą, buvo atsižvelgta į prioritetines sritis: švietimą, ūkio infrastruktūros plėtrą bei prie-
žiūrą, turizmą ir kultūrą / Mariaus Dovidausko nuotrauka

Praėjusią savaitę posėdžiavusi Taryba patvirtino 2023-2025 metų strateginį veiklos planą bei 2023 metų Druskininkų savivaldybės biu-
džetą, kuris siekia 41,4 mln. Eur / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Savivaldybės administracijos direkto-
rė V. Jurgelevičienė, teikdama 2023 metų 
Druskininkų savivaldybės biudžeto projek-
tą galutiniam tvirtinimui, pristatė pagrindi-
nes jo sritis ir tendencijas / Dianos Sinkevi-
čiūtės nuotrauka
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Kviečiame susipažinti su 2023 metų biudžetu ir svarbiausiais darbais 

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija
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Esu Povilas Jagelavičius 
– gimęs, augęs ir šiuo metu 
gyvenantis Druskininkuo-
se. Artimųjų, draugų bei ko-
legų paragintas tvirtai apsi-
sprendžiau dalyvauti kovo 5 
d. vyksiančiuose savivaldy-
bių tarybų ir merų rinkimuo-
se, kuriuose tikiuosi Jūsų pa-
laikymo. 

Baigiau Druskininkų „Atgi-
mimo“ vidurinę mokyklą, stu-
dijavau Lietuvos sveikatos 
mokslų universitete ir įgijau vi-
suomenės sveikatos bakalau-

ro ir magistro diplomus. Dir-
bau Druskininkų savivaldybės 
visuomenės sveikatos biure, o 
šiuo metu esu Alytaus miesto 
savivaldybės gydytojas. Patir-
tis ir atsakingas darbas sveika-
tos srityje 2020 m. man pelnė 
Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro apdovanoji-
mą „Už reikšmingą indėlį Lietu-
vos žmonių sveikatai“. 

Esu ambicingas, pilietiškas, 
atsakingas, nepakantus korup-
cijai. Gebu atkakliai ir ryžtin-
gai ginti savo vertybes ir įsiti-
kinimus, kurias nuo vaikystės 
įdiegė tėvai ir pedagogai. Visa 
tai stengiuosi perduoti ir savo 
sūnui, kurį auginame kartu su 
žmona Vaida.

Kandidatuoju į savivaldybės 
mero pareigas, nes man rūpi 
druskininkiečių dabartis ir atei-
tis. Atstovauju Lietuvos soci-
aldemokratų partijai, kuriai vi-
sada svarbiausia buvo ir bus 
žmogus bei jo gerovė. Jau šian-
dien esu pasiruošęs įgyvendin-
ti druskininkiečiams rūpimus 

pokyčius kartu su savo darbš-
čia komanda, pasiruošusia at-
kakliai dirbti Druskininkų kraš-
to žmonėms.

Turiu idėjų, patirties ir žinių 
tiek sveikatos, tiek savivaldos 
srityse, kurios padėtų pradė-
ti reikšmingus pokyčius šiame 
mieste. Esu įsitikinęs, kad jau 
pats laikas atsigręžti į vietos 
gyventoją – Druskininkuose 
turi būti gera ne tik atostogau-
ti, bet ir gyventi, vietiniai turė-
tų džiaugtis tokiais pačiais pa-
togumais, kaip ir miesto svečiai.

Gavęs Jūsų pasitikėjimą, ypa-
tingą dėmesį skirsiu naujoms 
darbo vietoms kurti. Pandemi-

ja ir geopolitiniai įvykiai parodė, 
kad Druskininkai turi vystytis 
ir kitose srityse, ne vien turiz-
mo, todėl turėtume pritraukti IT 
sektoriaus verslus, auginti ne-
taršią pramonę, kas paskatin-
tų darbo vietų įvairovę ir darbo 
užmokesčio kilimą. Jaunoms 
šeimoms padėsiu spręsti tiek 
būsto prieinamumo klausimą, 
tiek vienkartinių išmokų, gimus 
vaikui, paskyrimą. 

Man taip pat labai svarbu ko-
kybiškų sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumas kie-
kvienam. Būtina pasirūpinti 
šiuolaikiška, modernia ugdymo 
aplinka kiekvienoje mokykloje, 

gero emocinio mikroklimato už-
tikrinimu mokytojų kolektyvuo-
se, įvairiapusiu vaikų lavinimu 
ir sėkmingu jų ugdymu(si). La-
bai svarbu skatinti jaunimo, kul-
tūros ir sporto iniciatyvas, pasi-
rūpinti laisvalaikio galimybėmis 
įvairaus amžiaus žmonėms. 

Sieksiu užtikrinti viešą, skai-
drų ir demokratinį miesto valdy-
mą. Netoleruosiu korupcijos bei 
piktnaudžiavimo valdžia.

Dirbsiu Jums, siekdamas, 
kad mokiniai ir studentai ma-
tytų savo perspektyvas gimta-
jame mieste, o visi savivaldy-
bės gyventojai būtų patenkinti 
savo gyvenimo kokybe Druski-
ninkuose. 

Kviečiu balsuoti už mane, kaip 
kandidatą į Druskininkų savi-
valdybės merus, ir Lietuvos so-
cialdemokratų partijos Drus-
kininkų skyriaus komandą –  
sąrašo Nr. 5. 

Už Druskininkus, kuriuose mums visiems būtų gera gyventi

Projekto „Žalgiris“ – tavo mokykloje“ idėja – noras paskatinti mokinius domėtis krepšiniu, jo istorija, galimybė stebėti krepšinio rungtynes 
sausakimšoje „Žalgirio“ arenoje, būti tarp kelių tūkstančių sporto aistruolių / „Saulės“ pagrindinės mokyklos archyvo nuotraukos

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Druskininkų skyriaus PK sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-390-01

Renata Jaskelevičienė, 
lietuvių kalbos ir literatūros mo-

kytoja, projekto „Žalgiris – Tavo 
mokykloje“ ambasadorė

Jau keturis mėnesius „Sau-
lės“ pagrindinė mokykla akty-
viai ir noriai dalyvauja projek-
te „Žalgiris – tavo mokykloje“. 
Projekto idėja – noras paska-
tinti mokinius domėtis krep-
šiniu, jo istorija, galimybė 
stebėti krepšinio rungtynes 
sausakimšoje „Žalgirio“ are-
noje, būti tarp kelių tūkstan-
čių sporto aistruolių. O kur dar 
smagi kelionė su klasės drau-
gais autobusu, bendrystė ir ki-
tos šaunios veiklos! 

Projektą Kauno „Žalgirio“ krep-
šinio klubas rengia nuo 2009 m., 
po pandemijos ši socialinė inici-
atyva ir vėl buvo atgaivinta – tad 
šįkart ir mes, „Saulės“ bendruo-
menė, visa galva nėrėme į pro-
jekto veiklas. Tiesa, dalyvavimo 
pradžia buvo „kukli“, nedrąsi, kas 
mėnesį aplankydavome po vie-
nerias rungtynes „Žalgirio“ are-
noje, tačiau, laikui bėgant, įsi-
smarkavome kaip reikiant! Keturi 
dalyvavimo mėnesiai pažymėti 
kelionėmis į Eurolygos rungty-
nes, savaitgalio išvykomis į LKL 
susitikimus. Mokyklos I-ojo aukš-
to fojė, pavaduotojo ugdymui Al-
gio Bolio iniciatyva ir rūpesčiu, 
įrengta projekto „įvykių“ nuotrau-
kų galerija – smagu matyti ten 
dažnai besibūriuojančius moki-
nius, tėvelius. 

Gruodžio mėnesį Kauno „Žalgi-
rio“ krepšinio klubo administraci-
ja palaimino dar vieną mūsų idėją 
– inicijavome ir įgyvendinome kū-

rybinį konkursą „Žalgirio“ virusas 
Tavo mokykloje“, kurio metu pa-
kvietėme šeimas kurti piešinius, 
skirtus Lietuvos krepšinio šim-
tmečiui ir „Žalgirio“ krepšinio ko-
mandai paminėti, jos pergalėms 
įprasminti. Konkurso nugalėtojai 
– dešimt šeimų – buvo apdova-
noti bilietais į sausio 29 d. vyku-
sias „Žalgirio“ varžybas. Tai buvo 
nepaprastas krepšinio vakaras, 
unikalus ir jautrus dėl to, kad tą-
dien vienas iš komandos lyde-
rių – Mantas Kalnietis užbaigė 
krepšininko karjerą, atsisveikino 
su savo ilgamečiu klubu, koman-
dos draugais, krepšinio aistruo-
liais. Viso to liudininkais tapome ir 
mes, beveik du šimtai druskinin-
kiečių, atvykusių atsisveikinti su 
„Žalgirio“ legenda... 

Smagi tądien buvo šeimų – 
konkurso nugalėtojų išvyka: au-
tobuse gera nuotaika dalijosi ir 
konkurso laimėtojus palydėjo ir 
pasveikino mokyklos direktorė 
Lina Bagdanavičienė, jos pava-
duotojas ugdymui A. Bolys pa-
skatino tėvelius nuspėti rezultaty-
viausią rungtynių žaidėją, įsteigė 
prizą – ženklelį su „Žalgirio“ logo-
tipu. Daugeliui konkurso dalyvių, 
pradinių klasių mokinių, tai buvo 
pirmoji kelionė į „Žalgirio“ varžy-
bas, pirmasis apsilankymas di-
delėje arenoje – kalbinti vaikai iš-
liejo nuostabą, susižavėjimą tos 
dienos įvykiais! Dėkojame kon-
kurso laimėtojams, visiems daly-
viams, kurie tądien kelionėje da-
lijosi bendryste, tapo darnios ir 
kuriančios mokyklos bendruome-
nės dalimi. Dėkojame dailės mo-
kytojai Genutei Sutkienei, padė-
jusiai sukurti konkurso nuostatus, 

dėkojame klasių auklėtojoms, pa-
skatinusioms vaikus ir jų artimuo-
sius dalyvauti šioje iniciatyvoje. 
Didžiausią padėkos kupiną žodį 
AČIŪ tariame UAB „Kautra“ ir jos 
vadovui Linui Skardžiukui, kuris 
suteikė galimybę konkurso laimė-
tojams į Kauną vykti nemokamai! 
Dėkojame ir Kauno „Žalgiriui“, ku-
ris tampa nuolatiniu mūsų moky-
klos rėmėju, palaiko sportines 
iniciatyvas – 2021 m. dovanas 
žalgiriečiai jau skyrė vaikų fizinio 
aktyvumo stovyklos nariams.

Šiandien „Saulės” mokyklai 

trūksta tik 70 taškų, kad konkur-
se „Žalgiris – Tavo mokykloje“ 
pavytumėme pirmaujančius kau-
niškius ir palypėtumėme iš trečio-
sios vietos dar aukščiau. Mūsų 
mokiniai pasiryžę ir pavyti, ir pra-
lenkti, nes NORIME SEZONO 
PABAIGOJE MATYTI „ŽALGI-
RĮ“ SAVO MOKYKLOJE! Ačiū vi-
siems mokyklos bendruomenės 
nariams už palaikymą, tikėjimą ir 
pasitikėjimą, norą dalyvauti ir lai-
mėti! Ačiū mokytojams, kurie ne-
skaičiuoja darbo valandų ir savo 
laiką skiria bendrystei su moki-

niais, rūpinasi jais kelionių į var-
žybas metu. Ačiū tėveliams, ku-
rie tiki ir pasitiki mokykla, išleidžia 
vaikus į varžybas. O kelionės, 
skirtingų klasių bendravimas, 
mokinių susitelkimas siekiant už-
sibrėžtų tikslų, padeda kurti drau-
giškus, šiltus, konstruktyvius san-
tykius – tai dar vienas projekto 
privalumas, milžiniška pridėtinė 
vertė! Tad „Saulės“ mokyklos er-
dvėse dabar vis dažniau skamba 
legendinė frazė „žalia – balta“, o 
krepšinio dvasia gyva visų mūsų 
širdyse!..

„Saulės“ mokykloje – „Žalgirio“ virusas

Vilija Blinkevičiūtė, Lietuvos  
socialdemokratų partijos pirmininkė: 
„Tikiu ir pasitikiu Povilu bei visa jo 
komanda. Džiaugiuosi matydama 
atsinaujinusį ir patirtį su jaunatvišku 
entuziazmu suderinusį socialdemokratų 
sąrašą – jį prašau palaikyti kovo 5 d. 
savivaldos rinkimuose. Manau, kad tai 
geriausias Druskininkų krašto žmonių 
pasirinkimas.“
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Turbūt ne man vienam kyla 
labai pagrįstas klausimas – 
kodėl jau porą dešimtmečių 
savivaldybei kartu su verslu 
investuojant milijonus į dide-
lius objektus, įvairius kitus 
projektus, gyventojai nega-
li pasidžiaugti didesniais at-
lyginimais, galimybe gyven-
ti oriau? 

Atrodytų, klestim, visi dir-
bam išsijuosę, bet atlyginimai 
– kaip maži, taip maži. Gaila, 
bet jie niekada nebuvo aukštes-
ni už šalies vidurkį. Net ir pa-
sižiūrėjus į mūsų Alytaus aps-
krityje uždirbamus atlyginimus, 
vos kiek geriau atrodome prieš 
Lazdijų, Varėnos savivaldybes, 
o Alytaus miestas ir rajonas, 
deja, mus lenkia. Druskininkai 
pagal atlyginimų (popieriuje) vi-

durkį nuo Lietuvos vidurkio atsi-
lieka apie 400 Eur, o nuo sosti-
nės – net apie 650 Eur. 

Būstas Druskininkuose yra 
brangus, jaunimui sunku net 
pasvajoti apie galimybę jį įsi-
gyti. Bet smagu, kad esame 
vienas iš gražiausių Lietuvos 
miestų, stipriai ūgtelėjęs dau-
gelyje gyvenimo sričių. Gražus 
miestas, sutvarkyta infrastruk-
tūra, išpuoselėti parkai, nema-
ži turistų srautai – viskas džiugi-
na. Tačiau daugelis sutiks, kad 
vien grožiu sotus nebūsi. 

Druskininkų savivaldybės me-
ras R. Malinauskas ne kartą 
pabrėždavo, kad turizmo sek-
torius negali mokėti gerų atlygi-
nimų. Taip, tai tiesa, bet ne vi-
sai. Jei palyginsime su kitomis 
verslo šakomis, daugelyje ša-

lių turizme atlyginimai sąlyginai 
mažesni. Tačiau mūsų mies-
tas jau senokai vadinamas pra-
bangiu kurortu. Teikiame koky-
biškas ir brangias sveikatinimo 
paslaugas, o daugeliui jas tei-
kiančių darbuotojų ar druskinin-
kiečių jos atrodo neįkandamos. 
Atlygis dirbančiajam už padary-
tą darbą, procedūrą atrodo juo-
kingas pagal tai, kiek ta paslau-
ga kainuoja klientui. Užsidirbti 
daugiau pavyksta, nebent dir-
bant didesnį, nei įprasta krū-
vį, kaip sakoma, „ariant“ už du. 
Tada kyla natūralus klausimas, 
ar niekada ir negyvensime ge-
riau už didesnių miestų gyven-
tojus? Dėl ko tada stengiamės 
ir investuojame milijonus? Kad 
aptarnautume atvykstantįjį ir 
sukrautume pelną SPA centrų, 
viešbučių, restoranų savinin-
kams? 

Kas paskatintų atlyginimų 
didėjimą?

Be abejonių, ne mero ar savi-
valdybės galioje tiesiogiai kel-
ti atlyginimus versle, tačiau 
pretekstą ir sąlygas jų kilimui 
galima sudaryti, priimant tam ti-
krus sprendimus. Reikalinga di-
desnė konkurencija darbo rin-
koje, didinant verslų įvairovę. 
Būtina alternatyva turizmui – 
tai gamyba, netarši pramonė, 
perdirbimas, paremtas žaliuoju 
kursu. Turime pritraukti gamy-
bininkus ar kitus didelę pridėti-
nę vertę kuriančius verslus. Jie 
gali mokėti kiek didesnius at-
lyginimus, nei dabar moka tu-
rizmo sektorius, todėl atsiras-
tų konkurencijos darbo rinkoje. 
Norėdami išlaikyti darbuotojus, 
pasitemptų ir viešbučiai, sana-
torijos, SPA centrai. O gal yra 
tokių, kuriems tokia konkurenci-

ja nereikalinga?
Pernai Druskininkuose įsteig-

ta tik viena gamybinė įmonė (I-
III ketv. duomenimis). Kodėl, 
ko trūksta? Siūlyčiau atsivers-
ti savivaldybės parengtus stra-
teginius plėtros, veiklos pla-
nus. Tiesa, nelabai ten ką daug 
apie alternatyvių turizmui vers-
lų skatinimą galima rasti. Ir iš ti-
krųjų, daugiau nei du dešim-
tmečius buvo viena miesto 
vystymosi strategija – turizmas. 
Neabejoju, kad ji ir turi likti, kaip 
viena iš pagrindinių – juk buvo-
me ir esame kurortas. Tačiau 
strategijos nepapildant kitomis 
kryptimis, o ateityje įvykus pa-
našioms pandeminėms situaci-
joms ar, neduok Dieve, pablo-
gėjus geopolitinei situacijai dėl 
Ukrainos karo ir pradėjus ma-
žėti turistų srautams, miestas 
neturėtų alternatyvų.

Kitas labai svarbus momen-
tas, kur savivaldybė turi svertus 
daryti pokytį, – tai biudžetinių 
įstaigų ir savivaldybės kontro-
liuojamų UAB‘ų, VšĮ darbuo-
tojų atlyginimai. O bendrame 
Druskininkų dirbančiųjų skai-
čiuje jų yra tikrai nemažai. Vi-
sas civilizuotas Vakarų pasau-
lis, siekiantis, kad verslas keltų 
atlyginimus, atitinkamai vieša-
jame sektoriuje bei savo val-
domose įmonėse palaipsniui 
didina algas. Verslas visada su-
interesuotas mokėti daugiau, 
nei viešasis sektorius, kad būtų 
norinčių dirbti. 

Kviesčiau keisti savivaldybės 
ilgalaikį strateginį plėtros planą 
smulkaus ir vidutinio verslo vys-
tymosi dalyje. Siūlyčiau prie tos 
dalies tinkamai padirbėti. Rei-
kia didinti patrauklumą verslo 
infrastruktūroje. Reikia pagal-
voti apie verslo ekonomines zo-
nas, parkus. Tą daro daugelis 

miestų. Pas mus geras pavyz-
dys Viečiūnuose – buvusio fa-
briko teritorijoje įsikūrę keletas 
gamybinių įmonių. Reikia plės-
tis. Gal ir Leipalingyje galėtų 
kas nors panašaus atsirasti?

Taip pat šalia miesto ribų sa-
vivaldybė turi sklypų, kuriuos 
galime pritaikyti verslo par-
kams. Paremkime vietinį smul-
kųjį verslą, besikuriančius šei-
mų verslus. Biudžete skirkime 
didesnę paramą smulkiam 
verslui. Svarbu, kad ta parama 
nebūtų tiesiog deklaratyvi, o re-
aliai veikianti, padedanti, be be-
galės saugiklių ar reikalavimų, 
dėl kurių smulkūs verslininkai 
net nelinkę ja pasinaudoti.

Druskininkų „valstiečių“ ko-
manda vykdys žmonių darbo 
pajamų didėjimo politiką, skirs 
didelį dėmesį skatinti verslų 
įvairovę, rems šeimų verslus, 
skatins smulkų ir vidutinį verslą. 

Kviečiu palaikyti ir balsuoti už 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos sąrašą Nr. 12.

Donatas Mizaras, kandidatas 
į Druskininkų savivaldybės 
merus

Kada išbrisime iš užburto mažų atlyginimų rato?

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. MDR-PR-390-02

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 5925/0006:148), esančio Druskininkų sav., Leipalingio sen., Vileikių k. mirusių savininkų: J. Š., O. T., O. S. V., kad 
MB „Aurum geo“ matininkas Aurelijus Živatkauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1488) 2023 m. vasario mėn. 25 d. 14 val. vykdys žemės sklypo 

(kadastro Nr. 5925/0006:130), esančio Druskininkų sav., Leipalingio sen., Vileikių k., ribų ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Aurum geo“ matininką Aurelijų Živatkauską adresu  

Kauno r. sav., Garliava, Žalioji g. 11-51, LT-53249, el. paštu aurum.geo.mb@gmail.com arba telefonu 8 608 08088.

Reklama didžiausio Dzūkijos 
regione tiražo savaitraštyje „Mano 
Druskininkai“ ir naujienų portale 

www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 

27272 ir 8 657 52514 arba el. paštu 
info@manodruskininkai.lt  

Sekite mus ir FACEBOOK askyroje 
„Mano Druskininkai“!

Vasario 22 d. viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 11 
val. ir bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A) 14 
val. vyks virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS pas-
laugų pristatymas visiems, negalintiems skaityti įprasto 
spausdinto teksto. 

Lietuvos audiosensorinės bibliotekos atstovai senyvo amžiaus 
žmones ir visus kitus, kurie susiduria su spausdinto teksto skai-
tymo sunkumais (turinčius regėjimo negalią ar sutrikimų, neuro-
loginių trikdžių, protinę negalią, fizinę negalią, dėl kurios negali 
laikyti knygos rankose ar versti puslapių, susiduriančius su skai-
tymo ir mokymosi sunkumais, pavyzdžiui, sergančius disleksija), 
supažindins su Elektroninių leidinių valdymo informacinės siste-
mos ELVIS paslaugomis, paaiškins visas naudojimosi taisykles, 
pamokys, kaip užsiregistruoti į ELVIS, praktiškai parodys, kaip 
susirasti garsinę knygą, ją parsisiųsti ir klausytis per kompiuterį 
ar išmanųjį telefoną. 

Skaitytojai, pateikę skaitymo sunkumus patvirtinantį medicini-
nį dokumentą (šeimos gydytojo pažymą, logopedo pažymą, Pe-
dagoginės psichologinės tarnybos išvadą, optometrininko pažy-
mą), gali nemokamai naudotis LIBIS, joje sukaupta 15 tūkstančių 
vardų garsinių leidinių įvairove: grožine literatūra nuo poezijos iki 
detektyvų, žurnalais, kitais skaitmeniniais leidiniais ne tik lietuvių 
kalba, bet ir užsienio kalbomis. ELVIS padės grąžinti skaitymo 
džiaugsmą, atvers galimybę pažinti pasaulį ir save, bendrauti ir 
tobulėti! Išsamesnė informacija tel. (8 313) 52 358.

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 
informacija

Negali skaityti? Turime sprendimą! 



2023 m. vasario 9 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3906

Susirinkime aptarti aktualūs klausimai: pristatyta praėjusių metų Druskininkų VVG veiklos ir finansinė ataskaita, VšĮ „Sūrūs vėjai“ veikla, planuojami Druskininkų VVG projektai / Dianos Sinkevičiūtės nuotraukos

Pratybos bus vykdomos šviesiu ir tamsiu paros metu, bus naudojamos ratinės ir vikšrinės transporto priemonės, imitaciniai šaudme-
nys bei pirotechninės priemonės / Lietuvos kariuomenės archyvo nuotrauka

Visuotiniame narių susirinkime apsvarstyti svarbūs  
Vietos veiklos grupės klausimai

Vasario mėnesį bus vykdomos karinės pratybos 

Sausio 30 dieną, pirmadie-
nį, sušauktame Druskininkų 
Vietos veiklos grupės visuo-
tiniame narių susirinkime da-
lyvavo ir Druskininkų savival-
dybės vadovai. Susirinkime 
aptarti aktualūs klausimai: 
pristatyta praėjusių metų 
Druskininkų VVG veiklos ir 
finansinė ataskaita, VšĮ „Sū-
rūs vėjai“ veikla, planuojami 
Druskininkų VVG projektai.

Susirinkusieji taip pat aptarė 
bendruomenių strategijose no-
rimas vystyti idėjas, kuriamą 
naujo laikotarpio VVG strategi-
jos eigą.

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas pri-
statė šiuo metu Druskininkuo-
se įgyvendinamus projektus, su 
bendruomenių atstovais disku-
tavo apie bendruomenių porei-
kius, problemas, lūkesčius, ga-
limybes labiau įsitraukti į kurorto 
turizmo, maitinimo sektorius.

„Pristačius planus dėl dviračių 
takų atnaujinimo, bendruomenių 
atstovai išsakė lūkestį, kad nau-
ji dviračių takai nusidriektų per 
kaimiškąsias vietoves, lankyti-
nus objektus. Labai gaila, kad 
daugiau kaip prieš dešimtme-
tį valstybės turėtas įgyvendinti 
„Euro Velo“ projektas, kuris dvi-
račių takais turėjo sujungti Lie-
tuvą su Lenkija, o kartu ir mūsų 

kaimiškąsias teritorijas su Drus-
kininkais, taip ir nebuvo įgyven-
dintas. Šiandien situacija tokia, 
kad regioninių lėšų nepakanka 
net atnaujinti jau esamus dvi-
račių takus, ką jau kalbėti apie 
naujų tiesimą. Todėl pagrindi-
nė mūsų užduotis išlieka ieško-
ti naujų galimybių, naujų fondų, 
kurie leistų finansuoti naujų dvi-
račių takų tiesimą“, – sakė me-
ras R. Malinauskas.

Susitikimo metu pasidžiaugta, 
kad daugiau kaip 2 000 žmonių 
praėjusiais metais sužinojo, kad 
yra dzūkiška „Griekynė“, Drus-
kininkų miškuose susitiko su 
Dzūkijos razbaininkais, degus-
tavo sūrius pas Gražiną Augu-
vienę, sužinojo Leipalingio dva-
ro paslaptis ir išbandė daugybę 
kitų puikių edukacijų, kurias siū-
lo VšĮ „Sūrūs vėjai“.

VVG narių susitikimas vyko 
Ricieliuose, Eimanto ir Justi-
nos Mazaliauskų sodyboje „Vila 
Rica“. Sodybos šeimininkai pri-
statė sodybos istoriją, pavaiši-
no vietos žolelių arbata, pyragu, 
kuris pagamintas pagal Justi-
nos močiutės receptą, kita vie-
tos produkcija.

Eimantas Mazaliauskas, kaip 
Ricielių bendruomenės pirmi-
ninkas, pasidžiaugė, kad Ricie-
liuose norima kurti turistinį-edu-
kacinį maršrutą po vietos ūkius.

Informuojame, kad Lietuvos 

kariuomenės Pėstininkų bri-

gados „Geležinis Vilkas“ Di-

džiosios kunigaikštienės Bi-

rutės ulonų bataliono kariai 

vasario 9 d. nuo 9 iki 17 val. 

planuoja vykdyti lauko praty-

bas Marcinkonių miške (Aly-

taus aps., Varėnos raj., Mar-

cinkonių sen.), o vasario 

13-14 d. – Alytaus aps. Drus-

kininkų, Alytaus, Lazdijų, Va-

rėnos raj. savivaldybių apy-

linkėse (Leipalingis, Seirijai, 

Merkinė).

Pratybos bus vykdomos švie-

siu ir tamsiu paros metu, bus 

naudojamos ratinės ir vikšrinės 

transporto priemonės, imitaci-

niai šaudmenys bei pirotechni-

nės priemonės.

Užtikriname, kad pratybų metu 

nebus gadinama infrastruktū-

ra, teršiama aplinka bei bus lai-

komasi priešgaisrinės saugos ir 

aplinkosaugos reikalavimų.

Druskininkų savivaldybės informacija
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Atkelta iš 1 psl.

Renginio dalyvius pasveikino Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas ir savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė / Organizatorių nuotraukos

Druskininkuose išdalinti  
Lietuvos 10 šokių čempionato medaliai

Vasario 4 ir 5 dienomis Druskininkuose veikiančiame Lietuvos sporto centro komplekse „Druskininkai“ organizuotas nacionalinis 10 šokių čempiona-
tas, kuriame šokėjai iš visos Lietuvos atkakliai varžėsi dėl laimėtojų titulo bei mero taurės.

Renginio dalyvius pasveikino Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas ir savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė.
Abi čempionato dienas žiūrovai turėjo galimybę pamatyti puikų reginį – varžybose buvo atliekami ir standartiniai, ir Lotynų Amerikos šokiai. Varžybas stebėjęs gau-

sus būrys druskininkiečių dvi dienas galėjo mėgautis aukščiausio lygio sportininkų pasirodymais, spalvingu ir įsimintinu reginiu.  
Dešimties šokių disciplina ypatinga tuo, kad šokėjų atliekami ir standartiniai, ir Lotynų Amerikos šokiai yra vertinami bendroje įskaitoje. Kaip pabrėžė turnyrą ste-

bėjusi daugkartinė Pasaulio, Europos ir Lietuvos čempionė Ieva Sodeikienė, dešimties šokių varžybos iš sportininkų reikalauja didelio susikaupimo ir ištvermės, nes 
varžybos yra daug intensyvesnės fiziškai, o taip pat šokėjams tenka pasiruošti skirtingo charakterio šokiams.

Druskininkų savivaldybės informacija

 Nataliia negali pamiršti ir pirmų-
jų karo dienų, kai naktį buvo su-
sprogdintas jų mieste esantis ka-
rinis aerodromas – nors jis toli 
nuo namų, sprogimas buvo toks 
stiprus, kad visus prikėlė iš mie-
go: „Dukra po to sprogimo dvi 
dienas buvo šoko būsenoje, ne-
valgė, tik gulėjo. Sirenos kaukė 
nuolat, o baisiausia buvo maty-
ti virš mūsų skrendančius lėktu-
vus. Nuolat tekdavo bėgti į slėptu-
vę. Maži berniukai, prikelti naktį iš 
miego, Mariia vežimėlyje. Ir tada 
supratau, kad teks palikti namus 
ir važiuoti ten, kur saugu mano 
vaikams... 

Pasitaikė proga išvykti evakua-
ciniu autobusu, per porą valandų 
turėjome susirinkti dokumentus ir 
būtiniausius daiktus. Susiruošė-
me ir išvažiavome į visišką neži-
nią, tiesiog bėgome nuo karo.“

Aplankė Druskininkus ir apy-
linkes

„Per tą laiką, kai gyvename 
Druskininkuose, miestą išvaikš-
čiojome skersai ir išilgai. Ap-
lankėme visus gražiuosius par-
kus, lankytinas vietas, apylinkes. 
Teko pabuvoti ir netoliese esan-
čiame apžvalgos bokšte, – įspū-
džiais dalijasi šeima. – Čia mes 

galėjome kasdien maudytis šva-
riame ežere, o mūsų mieste to-
kios galimybės neturėjome – ten 
teka užteršta upė. Ir oras Druski-
ninkuose fantastiškai tyras! Kvė-
puojame pilna krūtine. Kas galėjo 
pagalvoti, kad mums teks gyven-
ti kurorte?“.

Paklausta, ar jau teko išmėginti 
gydomąsias procedūras, Nataliia 
sako, kad to dar nedarė, bet labai 
norėtų išmėginti. Ir jos dukrai pro-
cedūros praverstų. 

Nataliia sako, kad jais visais la-
bai rūpinosi kavinės „Senasis 
Nemunas“ šeimininkai – Jūratė 
ir Vygantas Valutkevičiai, pas ku-
riuos jie gyveno 10 mėnesių

Negalią turinti Mariia pati toli ve-
žimėliu nenuvažiuotų, berniukai 
taip pat maži, todėl šeimai pa-
matyti gražiausias Druskininkų ir 
apylinkinių vietas savo automo-
biliu padėjo Valutkevičių sūnus 
Vaidas. „Ši šeima padarė vis-

ką, kad mes pas juos jaustumė-
mės kaip namie. Atrodė, kad lan-
komės pas gimines, kurie laukė ir 
apgaubė šiluma ir dėmesiu. Jie 
mums buvo kaip antra šeima, – 
pasakoja Mariia. – Jie ir liko mūsų 
draugai. Ir dabar aplanko. Vaidas 
broliukus iš mokyklos namo par-
vežė“.

Šiuo metu moteris neturi gali-
mybės dirbti – reikia rūpintis ma-
žamečiais vaikais, apsilankyti 
Neįgaliųjų dienos užimtumo cen-
tre „Druskininkų Viltis“, kurį lanko 
judėjimo negalią turinti dukra Ma-
riia.

Mariia sako, kad centre jai labai 
patinka, nes visą dieną netrūksta 
veiklos – ten ji gali piešti, siuvinė-
ti ir bendrauti su panašaus likimo 
žmonėmis. „Per dešimt mėnesių 
mes jau susibendravome, pradė-
jome vieni kitus labiau suprasti, 
tapo lengviau susikalbėti. Centrą 
lanko dar vienas ukrainietis, ku-

riam 21-eri. Su juo galiu bendrau-
ti ir gimtąja kalba. Beje, jau daug 
suprantu lietuviškai, tik nedaug 
dar galiu pasakyti jūsų kalba“. 

Broliukai interviu metu taip pat 
stengėsi pademonstruoti, kiek lie-
tuviškų žodžių jau moka.  

Nataliia labai dėkinga Ukrainą 
palaikantiems lietuviams: „Visi 
žmonės, su kuriais tenka paben-
drauti, linki mums pergalės, palai-
ko, užjaučia ir stengiasi, kiek ga-
lėdami, padėti“. 

Mariia taip pat negaili gerų žo-
džių: „Mums čia visi tarsi giminės. 
Prisimenu, pirmąją dieną Neįga-
liųjų dienos centre buvo kiek ne-
drąsu, bet jau penktą ar šeštą 
dieną jaučiausi ten kaip tarp savų 
žmonių, su kuriais malonu ben-
drauti. Ten susiradau draugę“. 

Ukrainiečių šeima apie tolimą 
ateitį negalvoja, gyvena ir džiau-
giasi kiekviena diena.

Ukrainietė Nataliia: „Druskininkuose jaučiuosi lyg svečiuose pas 
artimiausius gimines“

Nataliia su dukra Marija dėkoja visiems geriems žmonėms, kurie neliko abejingi ir pado-
vanojo būtiniausių daiktų / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Dmytro ir Ivan sako, kad jau moka daug lietuviškų žodžių ir gali susikalbėti su bendraamžiais / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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„Edenas“ siūlo stilingas mažesnes, didesnes puokštes / Asmeninio archyvo nuotraukosD. Ciūnienė: „Labiausiai noriu paraginti dovanoti gėles ir be progos, tiesiog tada, kai jų 
nesitikima“ / Asmeninio archyvo nuotrauka

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440,  

8 682 20383

Virtuvių, drabužinių, spintų ir vonios baldų projektavimas.
Furnitūros bei apdailos medžiagų parinkimas.
Gamyba (užsakymas), pristatymas ir montavimas.
Elektros, santechnikos planai.

Tel. +37066044040

Restauruoju, remontuoju, kūrybiškai renovuoju baldus.
Tel. 8 601 93274,www.rebarta.com

Floristė Dovilė Ciūnienė:  
„Gėlės dažnai iškalbingesnės už daugybę žodžių“

Artėja Šv. Valentino ir Mo-
ters diena. Paprastai šiomis 
progomis dovanojama gėlių, 
parodant savo jausmus ir dė-
mesį mylimam žmogui. 

Apie tai, kokias gėles ir 
puokštes derėtų dovanoti 
savo mylimoms merginoms ir 
moterims, kas jas galėtų ma-
loniai nustebinti, kokios da-
bar šventinių puokščių ma-
dos, kalbėjomės su floriste, 
švenčių dekoratore, gėlių-do-
vanų studijos „Edenas“ įkū-
rėja Dovile Ciūniene. 

– Kokias puokštes, Jūsų 
nuomone, derėtų dovano-
ti viena ir kita progomis? Ko-
kių spalvų, gėlių puokštės la-
biausiai tinka dovanoti šv. 
Valentino ir kokias Moters 
dienos proga?

– Jau turbūt senokai Šv. Va-
lentino diena – tai ne vien rau-
donos rožės, kad ir kokia kla-
sika tai bebūtų. Jeigu ši šventė 
būtų bijūnų žydėjimo laikotarpiu, 
tai tik jų ir užtektų, nes abejingų 
bijūnams tikrai nėra. Tarpinis ir 
labai mėgstamas yra bijūninių 
rožių variantas. Lietuvos ir kitų 
šalių floristų Meilės dienai siū-
lomų gėlių įvairovė – ir rūšių, 
ir spalvų – taip pat labai dide-
lė, svarbu, kad jos derėtų tarpu-
savyje. Tinkami visi raudonos, 
bordo, ciklameno, violetinės, 
avietinės, rožinės atspalviai – 
nuo tamsiausio iki šviesiausio. 
Ir visi jie bus apie meilę, tą vie-
nintelę ir labai skirtingą – dar tik 
bundančią ar ilgametę, gal ais-
tringą, kupiną geismo, gal pa-
tikimą ar banguojančią, o gal 
tvirtą ir laiko patikrintą. Juk kie-
kviena pora turi savą, vis kitokią 

istoriją.
Moters dienos simboliu išlie-

ka tulpė. Pavasarinė gėlė nuos-
tabiai pavasario šventei. La-
bai džiugu, kad šiuo metu yra 
daugybė nuostabių tulpių rūšių 
– pilnavidurės, šerkšnotosios, 
papūginės ir kitos, kurios visiš-
kai nukonkuravo paprastąsias. 
Spalvų pasirinkimas taip pat yra 
stulbinantis. Tulpės yra nuosta-
bios tuo, kad jos labai dera ir su 
kitomis gėlėmis, tad ir 5 ar 15 
tulpių puokštė, pridėjus vos ke-
letą papildomų augalų, jau atro-
dys kitaip – ir gražiau, įdomiau.

Moterys yra labai pastabios, 
ypač smulkmenoms. Tad jei-
gu Jums atrodo, kad „praslysi-
te“ kur nors kartu su greituoju 
būdu nupirktais gėrimais ar sal-
dainiais prigriebtomis gėlėmis, 
tai nemanykite, kad ant celofa-
no esantis barkodas nebus pa-
stebėtas. Išmintinga dama gal ir 
nepakomentuos, bet Jūsų įvaiz-
džiui bus uždėtas riebus minu-
sas, kurį, ko gero, ateityje teks 
taisyti į pliusą, jau ne su 3, o su 
30 tulpių ar rožių.

– Dažniausiai tomis progo-
mis gėlės dovanojamos mo-
terims. Anksčiau vaikinai ir 
vyrai merginoms moterims 
dovanodavo ne gėlių puokš-
tes, bet tiesiog keletą gyvų 
gėlių žiedų. Ar dabar keičia-
si dovanojimo įpročiai? Ko-
dėl reiktų rinktis puokštes? 
Kokios puokštės tinka mergi-
noms, o kokios – moterims?

– Manau, kad, dovanojant gė-
les, ar tai būtų pavieniai žiedai, 
ar puokštė, visada reikia atsi-
žvelgti, kam ji dovanojama. Mei-
lės dienos proga vyrai paprastai 

sveikina savo širdies užkariau-
tojas, o per Moters dieną juk 
sveikinamos ir kolegės, ir se-
sės, draugės, mamos... Tad ir 
puokštės dydis priklauso nuo to, 
kam ji skirta. Jeigu norisi tiesiog 
parodyti dėmesį ir įteikti vos vie-
ną tulpės ar kitos gėlės žiedą, 
tai galima padaryti taip pat sko-
ningai. Manau, kad 1 ar 3 tul-
pės tiesiog banaliai susuktos 
celofane jau yra praeities vaiz-
delis. Nereikia ir didelių inves-
ticijų, kai reikalingas minimalus 
variantas. Juk galima šalia pri-
dėti kačiukų šakelę, eukalipto ar 
kitos žalumos, ir ne tik vaizdas, 
bet ir jausmas iškart bus kitoks, 
žinoma, plius tinkamai parink-
tas popierius. Gėlėms popierius 
svarbus, kaip dovanai įpakavi-
mas. Juk dažniausiai neteikia-
me dovanos be jokio įpakavimo. 
Gėlės, kaip ir dovana, turi savo 
rūbą. Žinoma, yra išskirtinių 
atvejų, kai ne visada ir popierius 
tinka, tai ypač taikytina lauko 
gėlių stiliaus puokštėms vasarą. 
O dėl to, kokios puokštės tinka 
merginoms ar moterims, jokio 
griežto skirstymo nėra. Geriau-
sia, kai užsakovas žino, kas la-
biausia pradžiugintų jo merginą, 
ar moterį – ar pastelinės, ar ryš-
kesnės gėlės. O gal ji nemėgsta 
rožių? Nes tikrai ne tik merginos 
mėgsta pastelines romantiškas 
spalvas, vyresnėms moterims 
jos taip pat patinka, tai labai pri-
klauso nuo žmogaus charakte-
rio. Kai kurioms jaunoms mer-
ginoms irgi norisi ypač ryškių 
spalvų gėlių. Tad jeigu nežinote 
išrinktosios skonio, belieka eks-
perimentuoti.

– Ką galėtų pasiūlyti „Ede-
nas“ šių švenčių proga? 

Prieš kiek laiko reiktų užsisa-
kyti puokštę, kad užsakovas 
ją gautų šventės dieną?

– Planuojame kurti ne tik sti-
lingas mažesnes ar didesnes 
puokštes, bet ir skoningas gėlių 
dėžutes, kurios bus ypač prak-
tiškas pasirinkimas, jeigu pla-
nuojate savo damą pakviesti va-
karienės, romantiškai išvykai į 
kitą miestą, viešbutį ar kitur. Pa-
sveikinti bus ypač patogu, gėlės 
puikiai išsilaikys ir nereikės ieš-
koti, kur jas pamerkti, sėkmingai 
parvyks į namus. 

Dar viena, taip pat stilinga de-
talė – palengvinimas ne tik neiš-
kalbingiems ar santūriems vy-
rams, bet ir visiems kitiems 
– mūsų dažnai ypatingų šven-
čių proga prie gėlių pridedamos 
kortelės su palinkėjimo fraze, 
kuri tikrai džiugina mūsų klien-
tus. Šį kartą tai taip pat planuo-
jame, tik dar neišduosiu, kokia 
tai bus frazė, bet patiks visiems 
ir visoms. O dėl užsakymų – 
kuo anksčiau užsakysite, tuo 
geriau, bet ir tą pačią dieną pla-
nuojame turėti laisvų paruoštų 
kompozicijų. Taip pat siūlome ir 
gėlių pristatymą, nes ne visada 
žmonės turi galimybę pasveikin-

ti tiesiogiai. O mes tai padarysi-
me su dideliu džiaugsmu.

Gėlių padovanojimas dažnai 
būna iškalbingesnis už daugy-
bę žodžių. Kaip visada, labiau-
siai noriu paraginti dovanoti gė-
les ir be progos, tiesiog tada, kai 
jų nesitikima. Gal penktadienį,

 beprasidedančiam savaitga-
liui nušviesti? O gal pirmadie-
nį, kad visa savaitė būtų nuosta-
bi, nes juk dauguma  nemėgsta 
pirmadienių. Pražys namuose 
gėlės – pražys ir Jūsų Moteris. 
Gėlės – paprasčiausias ir len-
gviausias kelias į pozityvą, gerą 
nuotaiką ir džiaugsmą bei dė-
kingumą akyse. Dažnai genialu-
mas yra paprastume, tik vis dar 
apie tai pamirštama. Tad ne tik 
švenčių proga, bet ir eilinėmis 
dienomis laukiame apsilankant 
„Edene“ arba užsakant gėles te-
lefonu ar internetu. Įsimintinų at-
einančių švenčių ir – branginki-
te šalia esančius!

Gėlių-dovanų studiją „Ede-
nas“ rasite M. K. Čiurlionio 
g. 93, tel. 8 686 58550, el. p. 
info@edenas.lt

Užsakymo Nr. MDR-390-01
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RENGINIAI

Vasario 9 d. 10 val. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje 
– literatūrinis rytmetis „Ištiesk ranką knygai“

Vasario 10 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
literatūrinė popietė vaikams „Poezijos pynė Lietuvai“, skirta Vasa-
rio 16-ajai

Vasario 16 d. nuo 12 iki 16 val. Druskininkų miesto muziejus ir 
Galerija priims lankytojus nemokamai!

Vasario 16 d. 13 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. 
Čiurlionio g. 59) kviečia į dirbtuvėles „Pasidaryk Druskininkų 
knygelę“. Registracija tel. (8 313) 51024

Vasario 16 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. 
K. Čiurlionio g. 37) kviečia į šešėlių teatrą „Kokius padavimus apie 
Druskininkus kužda šešėliai?“. Registracija tel. (8 313) 58007

Vasario 24 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. 
Čiurlionio g. 59) kviečia į Katyos Kononenko parodos „Aš – 
pabėgėlis“ atidarymą

Vasario 25 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. 
K. Čiurlionio g. 37) kviečia į Elmos Šturmaitės tapybos parodos 
„Gamtos žaismės“ atidarymą

MO muziejus atkeliauja į Druskininkus! Nuo vasario 21 d. 
visi Druskininkų gyventojai kviečiami nemokamai pamatyti 2021-
2022 metais pristatytos didžiosios MO muziejaus fotografijos 
parodos „Permainų šventė“ fragmentus, dalyvauti nemokamu-
ose edukaciniuose užsiėmimuose, mokymuose ir veiklose visai 
šeimai. Vasario 24 d. 17.30 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. 
K. Čiurlionio g. 27) – parodos „Permainų šventė“ atidarymas su 
svečiais ir sveikinimais!

PARODOS
Iki vasario 18 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. 
K. Čiurlionio g. 37) veiks Rolano Stankūno personalinė paroda 
„Šešėlių žaismas“

Vasario 20 d. 15 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
Deivido Sinkevičiaus parodos ,,Pavasario kruizas“ pristatymas ir 
edukacija ,,Tep Šlep“

Iki kovo 22 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) eksponuojama L. Fedosejevos karpinių paroda 
„Mano Čiurlionis“

Iki vasario 23 d. Druskininkų miesto muziejuje veikia fotografijų 
paroda iš Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus rinkinių 
„Pirmoji Lietuvos Respublika 1918–1940 m.: didieji pasiekimai“.

Iki vasario 26 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9, Drus-
kininkai) eksponuojama Jūros Vaškevičiūtės personalinė kera-
mikos ir tapybos darbų paroda „paSTEBĖJIMAI“

Iki vasario 24 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės 
skyriaus 8-12 m. mokinių tapybos darbų paroda ,,Žiemos va-
karais‘‘( mokytoja A. Kalėdienė), Viešojoje bibliotekoje

Iki vasario 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Teresės Šikšnelienės fotografijų paroda „Švendubrės ąžuolas“

Iki vasario 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13)
Spaudinių paroda „Buvome, esame, būsime“, skirta Vasario 16-
ąjai

Iki kovo 10 d. Viešosios bibliotekos  Viečiūnų padalinyje – 
kūrybinių darbų paroda „Vilnos apžavai“

Lietuvos prabavimo rūmuose (M.K. Čiurlionio g. 65, 2-as aukštas) 
veikia Vilmos Vasiliauskaitės tapybos paroda „Pastebėjimai“

SPORTO RENGINIAI
Vasario 11 d 12 val. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio 
g. 97-2) Nostra.lt-RKL B diviziono rungtynes Druskininkų BC 
„Druskininkai“ – Alytaus SRC – „Dzūkija“

Vasario 11 d. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97-
2) – 2023 m. LR Seimo nario prof. J. Karoso Druskininkų 

savivaldybės salės futbolo čempionatas:

14.30 val. – „Komanda X“ – „Seniai“, 15.30 val. „Snow Kart FC“ – 
„Druskininkai“, 16.30 val. „Snow Kart FC“ – „Druskininkų SC – 2“ 
* (* Žaidžiamos vasario 4 dienos varžybos)

Vasario 12d. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 97-
2) 2022/2023 m. Druskininkų savivaldybės vyrų krepšinio 

čempionato atkrintamosios varžybos:

12 val. – „Klastūnynas“ – „Žaliai-Balti“ (1 pora), 13.30 val. „Tech-
pro“ – „DSC-2“ (2 pora), 

15 val. – „Planas“ – „DSC-1“ (3 pora
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PADĖKOS MEDIKAMS

Už kompetentingai suteiktą operatyvią ir profesionalią medicinos 
pagalbą, dėmesingumą bei suteiktą išsamią informaciją dėl 
tolesnio gydymo esame nuoširdžiai dėkingi gydytojui Tomui 
Bernatavičiui ir visam Druskininkų ligoninės Priėmimo ir skubios 
pagalbos skyriaus personalui, dirbusiam 2023 m. sausio 29 
dieną .

Pagarbiai Jonas Algirdas Činikas ir jo artimieji

Už didžiulį rūpestį, begalinį atsidavimą mediko profesijai, nuoširdų 

bendravimą esu be galo dėkinga Druskininkų ligoninės Vidaus 

ligų  skyriaus vedėjai, gydytojai kardiologei Nijolei Šavelskienei, 

skyriaus slaugytojoms, slaugytojų padėjėjoms ir visam skyriaus 

kolektyvui už pagalbą Vincentui Milčiui.

Dukra M. Kalinauskienė

Patalpų įgarsinimo sistemos

Priešgaisrinės apsaugos sistemos

Kompiuteriniai tinklai

Techninė įranga

www.teleneda.lt              +370 698 73337

VAIZDO STEBĖJIMO  
SISTEMOS

Išmaniųjų namų sprendimai vienose rankose!

Perkame apaugusią 
savaiminiais medeliais 

žemę už didžiausią kainą. 
Tel. 8 668 48558 

Stogų dengimas ir 
renovacija. Senų 

medinių namų 
rekonstrukcija. Tel. 

+37062761359

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ ieško šiukšliavežės 
vairuotojo
Darbo pobūdis:
- Sunkiasvorės transporto priemonės vairavimas.
- Antrinių žaliavų ir buitinių atliekų konteinerių surinkimas iš klientų.
- Atliktų darbų fiksavimas elektroninėje laikmenoje.
- Darbas komandoje su pagalbiniu darbininku.
- Darbo grafikas derinamas pokalbio metu.
Reikalavimai darbuotojui:
- „C“ kategorijos vairuotojo pažymėjimas.
- „CE“ kategorija ir 95 kodas, hidromanipuliatoriaus pažymėjimas 
(privalumas).
- Darbo patirtis vairuojant krovininį automobilį.
Atlyginimas – nuo 700 Eur/mėn. į rankas
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu  8 616 04212 

arba  el. p. info@dku.lt
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Užuojautos

Tyliai kaip žvakės užgęsta žmonės, dovanoję gyvybę, 
šviesą, meilę...

Skaudžią netekties valandą dėl mylimo Tėvelio 
mirties nuoširdžiai užjaučiame Laurą Zubenę. 

Liūdime kartu...

Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ bendruomenė

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka.
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,

ir atminty gyvi išlieka...

Į Amžinybę išėjus ilgametei mokytojai Juzei 
Savilionienei, nuoširdžiai užjaučiame dukras Aušrą 
ir Giedrę, anūką Simoną ir visus artimuosius, telydi 

Jus paguoda ir dvasios stiprybė...

Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos bendruomenė ir 
mokytojų senjorų klubas „Bičiuliai“

Žmogus – tik žemės svečias,
ir turi jis sugrįžt namo.

Bet kaip sunku išleisti jį į kelią,
kuriuo negrįžta niekas atgalios.

Skaudžią netekties valandą dėl Vaclovo Aginto 
mirties užjaučiame artimuosius.

DNSB „Linas“ (Ateities g. 4, Druskininkai) gyventojai

Druskininkų savivaldybės administracija perka vieno ir dviejų kambarių butus Savivaldybės 
socialinio būsto fondo plėtrai. Butai perkami visoje Druskininkų savivaldybės teritorijoje.
Kviečiame fizinius ar juridinius asmenis teikti paraiškas (paraiškos forma yra pateikta Pirkimo dokumentų 
1 priede). 
Paraiškos turi būti pateiktos šioms pirkimo objekto dalims: 
I dalis – 1 kambario butas – V. Krėvės g., Druskininkų g., M.K. Čiurlionio g. (atkarpoje nuo M.K. Čiurlionio 
g. 75 iki M.K. Čiurlionio g. 114); 
II dalis – 1 kambario butas – Veisiejų g.;
III dalis – 1 kambario butas – Vytauto g.;
IV dalis – 1 kambario butas – Gardino g., Baravykų g.;
V dalis – 1 kambario butas – Ateities g, Liškiavos g., Merkinės g.;
VI dalis – 1 kambario butas – Šiltnamių g., Neravų g. Sveikatos g. Eglės g.;
VII dalis – 1 kambario butas – Viečiūnų miestelyje;
VIII dalis – 1 kambario butas - Leipalingio miestelyje;
IX dalis – 2 kambarių butas – V. Krėvės g., Druskininkų g., M.K. Čiurlionio g. (atkarpoje nuo M.K. Čiurlionio 
g. 75 iki M.K. Čiurlionio g. 114);
X dalis – 2 kambarių butas – Veisiejų g.;
XI dalis – 2 kambarių butas – Vytauto g.;
XII dalis – 2 kambarių butas – Gardino g., Baravykų g.;
XIII dalis – 2 kambarių butas – Ateities g, Liškiavos g., Merkinės g.;
XIV dalis – 2 kambarių butas – Šiltnamių g., Neravų g. Sveikatos g. Eglės g.
XV dalis – 2 kambarių butas – Viečiūnų miestelyje;
XVI dalis – 2 kambarių butas – Leipalingio miestelyje.
Atkreipiame dėmesį, kad Savivaldybės administracija neperka:
1. kambarių su bendro naudojimo virtuve ir sanitariniais mazgais bendrabučio tipo pastatuose, taip pat 
butų, esančių bendrabučio tipo pastatuose: Gardino g. 38 ir Gardino g. 80, Druskininkuose, Verpėjų g. 2 
ir Verpėjų g. 4, Viečiūnų sen.,  Druskininkų sav.; 
2. butų, kurių kaina po derybų yra aukštesnė nei: 
2.1. vieno kambario buto – 1500 Eur / kv. m. arba 50 tūkst. Eur/butą;
2.2. dviejų kambarių buto – 1500 Eur / kv. m arba 70 tūkst. Eur/butą.
3. butų, kurių nusidėvėjimas yra didesnis kaip 60 proc. 
Pirkimo būdas: Skelbiamos derybos. 
Pirkimo dokumentų gavimo sąlygos: Pirkimo dokumentai skelbiami Druskininkų savivaldybės 
tinklapyje adresu www.druskininkusavivaldybe.lt, juos taip pat galima gauti iki 2023 m. vasario 22 d. 
10.00 val. darbo dienomis ir darbo valandomis Druskininkų savivaldybės administracijoje (langelyje) 
Vilniaus al. 14, 66119 Druskininkai. 
Pasiūlymų dalyvauti derybose pateikimo vieta, terminas ir laikas: Pasiūlymai dalyvauti skelbiamose 
derybose priimami adresu: Druskininkų savivaldybės administracija (langelis) Vilniaus al. 14, 66119 
Druskininkai, iki 2023 m. vasario 22 d. 10.00 val. Kandidatas užpildyti ir pateikti dokumentus gali atvykęs 
tiesiai į Druskininkų savivaldybės administraciją (langelis) Vilniaus al. 14, 66119 Druskininkai. 
Komisijos posėdžio, kuriame bus atplėšiami vokai data, laikas ir vieta: 2023 m. vasario 22 d. 
10.00 val., Druskininkų savivaldybės administracijos 210 kab. Vilniaus al. 14, 66119 Druskininkai.
Įgalioti asmenys: Rasa Vilūnienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Ūkio ir turto 
valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Vilniaus al. 14, 66119 Druskininkai, tel. (8 313) 52 242,  
el. paštas: rasa.v@druskininkai.lt, Gintaras Grigoras, Druskininkų savivaldybės administracijos 
Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojas, Vilniaus al. 18, 66119 Druskininkai arba tel. 
(8 313) 59 158, el. paštas gintaras.g@druskininkai.lt

SKLYPŲ SAVININKŲ DĖMESIUI!

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) 
pagal Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 
įstatymo (2019-06-06, Nr. XIII-2166) nuostatas 

kiekvienam elektros tinklui įregistravo apsaugos zoną 
(jeigu iki įstatymo įsigaliojimo tai nebuvo įgyvendinta). 
Pakartotinai kviečiame susipažinti su Energetikos 
ministerijos patvirtintu elektros tinklų teritorijų planu 
(2022-11-21, Nr. 1-378) ESO bendrovės internetinėje 
svetainėje www.eso.lt/apsaugoszonos.

IN MEMORIAM
Pirmomis vasario dienomis 
iš mūsų bendruomenės į 
Anapilį pasitraukė daugeliui 
druskininkiečių žinomas gydy-
tojas Vaclovas Agintas.
Kolega Vaclovas, gimęs 1942 m. 
sausio 10, mirė 2023 m. vasario 2 
d. būdamas su savo artimaisiais. 
Kai kas iš druskininkiečių 
negalėjo patikėti, kad šio au-
toritetingo žmogaus, gero spe-
cialisto, nuoširdaus bičiulio jau 
nebebus tarp mūsų. Atsisveiki-
nant su juo, karstas skendo 
gėlėse, druskininkiečiai meldėsi 
Druskininkų bažnyčioje, o amžino 
poilsio Vaclovas atgulė prie savo 
tėvelių – senosiose Ratnyčios 
kapinėse.
Ne kiekvienam žinoma, kad re-
tos specialybės – Odos ligų 
gydytojo – karjerą kolega Va-
clovas pradėjo Vilniaus univer-
siteto Medicinos fakultete. Drus-
kininkuose su žmona Jūrate, 
taip pat medike, jis pradėjo dirbti 
1970-aisiais. Druskininkų ligoni-
nei / poliklinikai buvo labai reika-
lingas ir dėmesingas savo srities 
specialistas.
Dirbdami Druskininkų ligoninėje, 
Vaclovas ir Jūratė užaugino sūnų 
Gintarą bei dukrą Jūratę.
Savo darbe kolega Vaclovas 
pasižymėjo kruopštumu ir labai 
geromis žiniomis, nenuginčijamai 
turėjo labai stiprų profesinį gydy-
tojo specialisto autoritetą.
Keitėsi mūsų gyvenimai. Atėjus 
Atgimimo epochai, atsirado 
vilties, kad gydytojai galės 
turėti daugiau įtakos atsakingos 
gyvenimo srities – medicinos – 
tobulėjimui. Atkūrus Lietuvoje 
Gydytojų sąjungą, gydytojas Va-
clovas Agintas buvo mūsų gre-
tose, įkuriant Lietuvos gydytojų 

sąjungos Druskininkų skyrių.
Buvo reikalingos iniciatyvos, tam 
tikra diplomatija, kūrybiškumas, 
kuriant nuostatas, numatant 
atkurtos organizacijos darbo 
gaires. Buvo daug vilčių, kad 
galėsime padėti tobulinti subtilią 
sritį – mediciną.
Vaclovas aktyviai dalyvavo ir 
pilietinėse akcijose. Štai lemtin-
gais 1991-ųjų Sausio 13-osios 
įvykiuose jis kartu su žmona 
Jūrate buvo druskininkiečių 
grupėje, budėjusioje prie 
svarbiausių valstybinių objektų 
sostinėje Vilniuje. 
Retas kuris gali suprasti, ką teko 
išgyventi prieš tanko patrankos, 
automatų šūvius prieš beginklius 

žmones, mušamus automatų 
buožėmis ir metalinėmis laz-
domis. Visą tą siaubą patyrė ir 
su kitais civiliais gynėjais atlaikė 
ir Vaclovas su žmona Jūrate. 
Tautos atmintyje, Lietuvos 
Nacionalinėje Martyno Mažvydo 
bibliotekoje likęs ir gydytojo Va-
clovo Aginto liudijimas apie tai.
Nurimus dramatiškiems 
įvykiams, kolega Vaclovas ak-
tyviai dalyvavo Lietuvos gydytojų 
sąjungos Druskininkų skyriaus 
(šiuo metu – LGS Druskininkų 
filialas) darbe, tarybos veikloje, 
daug prisidėjo prie kvalifikacinių 
iniciatyvų, specifinio Druskininkų 
kurorto medikų darbo tobulin-
imo ligoninėje, sanatorijose. Jis 
ėmėsi iniciatyvų, reprezentuojant 
Druskininkus LR Seimo Sveika-
tos reikalų komitete, Sveikatos 
ministerijoje.
Keitėsi laikas, ir mūsų kolega 
visą savo patirtį panaudojo 
„Eglės sanatorijoje“. Sąžiningai 
ir nuoširdžiai atlikdamas 
savo darbą, jis dalyvaudavo 
respublikinės dermotovenerologų 
mokslinės draugijos renginiuose, 
reprezentavo „Eglės sanatori-
jos“ galimybes gydyti odos ligas. 
Tas pastangas teigiamai įvertino 
ir Vilniaus bei Kauno medicinos 
universitetų moksliniai darbuoto-
jai, klinikų vadovai, specialistai.
Išsiskyrimo skausmo dieno-
mis, mirus Vaclovui Agintui, 
nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną 
Jūratę, sūnaus ir dukros šeimas, 
artimuosius ir visus, pažinojusius 
šį druskininkiečiams daug 
padėjusį gydytoją. 

Druskininkų medikų, gydytojų, 
Gydytojų sąjungos narių 

vardu, kolega Kazys Barniškis

Gydytojas Vaclovas 
Agintas

1942 – 2023
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Šiemet sukanka 770 metų 
nuo Dainavos vardo pirmojo 
paminėjimo. Istoriniai šaltiniai 
liudija, kad Dainavos žemė pir-
mą kartą buvo paminėta 1253 
m. karaliaus Mindaugo akte, 
rašytame Livonijos ordinui. Su 
Dainavos žeme siejamas ir da-
bartinis Dzūkijos etnografinis 
regionas, jo dvigubas pavadi-
nimas „Dzūkija (Dainava)“ yra 
įtvirtintas teisiškai. Lietuvos 
Respublikos Seimas, siekda-
mas pabrėžti Dzūkijos (Daina-
vos) krašto reikšmę Lietuvos 
valstybės istorijoje, priėmė re-
zoliuciją 2023 metais minėti 
Dzūkijos (Dainavos) metus.

Tad labai simboliška, kad, mi-
nint Dzūkijos (Dainavos) metus, 
vasario 1 d. Druskininkų savival-
dybės viešojoje bibliotekoje buvo 
pristatyta Vykinto Vaitkevičiaus 
knyga „Dainavos žemės šven-
tvietės: Varėnos rajonas ir Drus-
kininkų savivaldybė“. Šį solidų, di-
delės apimties (daugiau nei 300 
puslapių), gausiai iliustruotą są-
vadą išleido Dzūkijos naciona-
linio parko ir Čepkelių valstybi-
nio gamtinio rezervato direkcija. 
2022 m. pabaigoje išleistas są-
vadas yra Direkcijos projekto, 
kurį rengė, administravo bei val-
dė Kraštovaizdžio apsaugos sky-
riaus vyriausioji specialistė Dalia 
Blažulionytė, galutinis rezultatas. 
Projektą finansavo Lietuvos kul-
tūros taryba, sąvado leidybą fi-
nansiškai parėmė ir Druskininkų 
savivaldybė. 

Knygos sutiktuvių renginį mode-
ravo gamtosaugininkas, Sengirės 
fondo valdybos narys, biomedici-
nos mokslų daktaras Mindaugas 
Lapelė, kurio profesinė veikla jau 
keletą dešimtmečių taip pat yra 
susijusi su Dainava. 

Knyga atveria giluminius bal-
tų religijos ir mitologijos pavel-
do klodus. Per šimtmečius po 
krikščionybės įvedimo dauge-
lis šventviečių išnyko, o, keičian-
tis santvarkoms, kai kurios buvo 
ir sunaikintos. Šventviečių kom-
pleksiniai tyrimai pradėti vykdyti 
praėjus keleriems metams po Lie-
tuvos valstybės atkūrimo. Prisi-
mindamas darbų pradžią, naujo-
sios knygos autorius, šventviečių 
tyrėjas, archeologas ir žygeivis, 
Klaipėdos universiteto Baltijos 
regiono istorijos ir archeologijos 
instituto vyriausiasis mokslo dar-
buotojas, minėto universiteto pro-
fesorius, humanitarinių mokslų 
daktaras V. Vaitkevičius papasa-
kojo, kad prieš tris dešimtis metų 
literatūros apie šventvietes leidy-
ba būtų buvusi neįmanoma, nes 
kultūros ideologų sąmonėje ve-
šėjo sovietinės santvarkos su-
formuotas tautinio paveldo nei-
gimas ir ignoravimas. Ieškant 
finansavimo šventvietėms išžval-
gyti ir aprašyti, tekdavo įrodinė-
ti, kad kiekviena baltų kulto vieta, 
pavyzdžiui, Raigardas, turi ne tik 
regimąją pusę, bet ir ne taip greit 
apčiuopiamą ryšį su bendruo-
mene, kurį liudija žmonių vidiniai 
prigimtiniai kultūros veiksniai – 
mąstymas, jutimas, suvokimas, 
tikėjimas. Lemtingas proveržis 

įvyko 1998 m., V. Vaitkevičiui iš-
leidus knygą apie senąsias Že-
maitijos šventvietes. Vėliau šis 
mokslininkas išžvalgė, ištyrinė-
jo, po kruopelytę surinko duome-
nis ir aprašė kitų Lietuvos regio-
nų šventuosius miškus, laukus, 
kalvas, medžius, akmenis, eže-
rus, pelkes, upes, šaltinius, dau-
bas, įgriuvas ir olas. Turint gau-
sią tyrimų medžiagą, 2020 m. kilo 
mintis parengti Dainavos žemės 
šventvietėms skirtą knygą. Kul-
tūros paveldo specialistė D. Bla-
žulionytė, įgyvendindama projek-
tą, nenuilsdama sistemino turimą 
informaciją ir su didžiausiu užsi-
degimu tęsė naujos medžiagos 
paieškas.

Nepaprastą Dainavos kraš-
te gyvenančių žmonių ir gamtos 
ryšį, čia tvyrančią ypatingą dva-
sią jau prieš daugelį metų yra 
pastebėjęs ir rašytojas Juozas 
Aputis, kai iš sostinės persikraus-
tė į Zervynas. Jis yra teigęs, jog 
Dzūkijos tyla yra mistinė. Naujo-
sios knygos autoriaus V. Vaitkevi-
čiaus nuomone, Dainavos krašto 
išskirtinumą lemia faktorių visu-
ma, o pirmiausia – aplinka, miš-
kas. Juk miškas niekada nebūna 
vienas ir tuščias, čia lengva pa-
justi ryšį su anapusiniu pasauliu. 
Todėl neabejotina, kad Dainavos 
gamta daugelį įkvepia kūrybai. V. 
Vaitkevičius, dar 1998 m. pradė-
jęs nuodugniai tyrinėti Raigardą, 
sakė esąs tvirtai įsitikinęs, kad 
būtent regėjimai, kuriuos patyrė 
Mikalojus Konstantinas Čiurlio-
nis, žvelgdamas į Raigardo tolius 
ir slėnyje vingiuojančią Kubilny-
čią, paskatino paveiksluose įvaiz-
dinti šventas protėvių vietas. 

Naujojoje knygoje aprašytos 
245 šventvietės, iš jų – 199 atri-
butai, esantys Varėnos rajone, ir 
46 atributai, apskaityti dvidešimt 
devyniose Druskininkų savival-
dybės vietovėse. Taip pat yra nu-
rodytos šventviečių geografinės 
padėties koordinatės, matmenys, 
paskelbta daug archeologinių, is-
torinių, kalbinių, tautosakinių ir 
etnologinių duomenų, XVIII–XX 
a. žemėlapių iškarpų, schemų, 
piešinių ir nuotraukų. 

Gausi ir įspūdinga knygos me-
džiaga patvirtina tiesą, kad dau-
guma šventviečių pavadinimų, 
kaip ir kiti vietovardžiai ir vanden-
vardžiai, nuo senų senovės išli-
ko todėl, kad. išlaikant tradicijas, 
buvo perduodami iš lūpų į lūpas. 
Knygos autorius akcentavo, kad 
šis sąvadas nėra paprasta fra-
gmentų dėlionė, pasidžiaugė, 
kad į knygą pateko sunkiai atpa-
žįstami, nelengvai pastebimi dva-
siniai dalykai. Leidinio vertybė – 
autentiški, neredaguoti Dainavos 
žmonių liudijimai apie šventąsias 
vietas.

Knygoje – įdomybės apie 
Druskininkų kraštą

Knygoje pateikiama daug įdo-
mios informacijos. Ar žinojote, 
kad Druskininkuose, šalia Gar-
dino ir Raigardo gatvių sankry-
žos, Ratnyčios upelės krante, yra 
dauba, vadinama Karaliūno duo-
be, kurios žemę kažkada karei-

viai šalmais sėmė, nešė į Raigar-
do slėnį ir ten supylė Šventkalnį? 
Ar girdėjote, kad 2022 m. pava-
sarį prie šios Karaliūno duobės 
buvo surastas iki šiol nežinomas 
Ratnyčios piliakalnis? Ar numa-
nėte, kad Druskininkų aerodro-
mo vietoje XIX amžiaus pabaigo-
je plytėjo apie 100 hektarų ploto 
Gojumi vadintas miškas? O kiek 
šventviečių yra dar ir Leipalingio 
bei Viečiūnų seniūnijose! 

V. Vaitkevičius papasakojo, kad 
daugelis šventviečių yra išlikusių 
bajorų dėka. Išsilavinę ir turtingi 
žmonės turėjo dideles galimybes 
saugoti šventąsias vietas. Pavyz-
džiui, Gojaus mišką, dunksan-
tį Degėsių kaime, nuolat globojo 
toje vietovėje apsigyvenę bajo-
rų Vaikšnorų palikuonys. Vykdant 
žemės reformą, dalis Gojaus 
miško buvo iškirsta, bet pavadini-
mas ir šventvietė išliko. Dar vie-
nas bajorų palikuonis – Jonas Mi-
cevičius – tyrėjams parodė kitą 
Gojų, išsaugotą Miciūnų kaime. 
Druskininkiečiams plačiau žino-
ma šventvietė yra unikalus, vaiz-
dingas Krivo kalnas Ricielių kai-
mo kaimynystėje. Prieš daugelį 
metų gamtininkas ir kraštotyrinin-
kas Henrikas Gudavičius kartu 
su fotografu Mindaugu Černiaus-
ku ieškojo to kalno ir jį aptiko. Tai 
apeigų, religinės ir dvasinės ben-
drystės kalnas, deja, kasmet že-
mėjantis, nes yra nukentėjęs 
nuo ilgalaikio arimo. V. Vaitkevi-
čius ir D. Blažulionytė, sklaidyda-
mi prieškarinę Lietuvos spaudą, 
yra aptikę publikaciją, kad ant Kri-
vo kalno, pasak mokytojo Antano 
Linkevičiaus papasakoto pada-
vimo, kadais stovėjusi bažnyčia. 
„Šis kalnas – tai mūsų tautos tur-
tas, labai svarbi vieta, nors šiuo 
metu pelnytai dar neįvertinta“, – 
sakė V. Vaitkevičius.

Paaiškėjo, kad naujojoje knygo-
je gausiausiai paminėti akmenys, 
mažiausiai – medžiai. Akivaiz-
du, kad medžių likimas neatsi-
tiktinai būna sudėtingesnis nei 

akmenų, ežerų ar šaltinių, nes jį 
dažniau valdo žmonės. V. Vait-
kevičius sakė, kad dėl pagarbos 
šventam medžiui kartais būda-
vo bijomasi pakelti kirvį prieš ga-
lingiausią medį – ąžuolą, bet vis 
tik daug medžių yra jau prarasta. 
Šalia Lipliūnų, buvusiame Bute-
lionių kaime, dabar jau išnykusia-
me iš žemėlapio, augo milžiniš-
kas ąžuolas. Jis buvo senas ir 
drevėtas, atrodė taip, kaip da-
bar atrodo ilgaamžis, apie tūks-
tantį metų skaičiuojantis Bartelių 
ąžuolas, dunksantis Dainavos gi-
rioje, netoli nuo Matuizų, vos už 
kelių kilometrų į šalį nuo plento 
Druskininkai – Vilnius. Jo bendra-
amžis Butelionių ąžuolas, kaip ir 
to paties vardo kaimas, deja, ne-
išliko. Knygos autorius apgailes-
tavo, kad šventviečių teisinė ap-
sauga kol kas nėra sureguliuota.

V. Vaitkevičius, remdamasis il-
gamete žygeivio praktika, patvir-
tino, kad žmones labiausiai do-
mina šventvietės, susijusios su 
mistika, o gausiausios ekskursi-
jos eina į tas vietas, kuriose pa-
sakojama apie mirusiųjų pasaulį. 
Taip pat ir tarptautinės apklau-
sos rodo, kad lietuviai didžiausią 
reikšmę teikia Vėlinėms, nes ry-
šys su mirusiais protėviais lietu-
vius stiprina ir teikia viltį.

Saugomomis teritorijomis be-
sirūpinanti D. Blažulionytė sakė, 
kad, rengiant naująją knygą apie 
šventvietes, jai labiausiai rūpėjo, 
kaip susieti paveldą ir kultūrą, ka-
dangi šventvietės apjungia šias 
dvi sritis. Ne mažiau buvo aktua-
lu, kaip paskatinti žmones mylė-
ti ir saugoti gamtą bei nepamiršti 
praeities. D. Blažulionytė taip pat 
pasidalijo savo įžvalgomis, kad 
Dainavoje, kaip niekur kitur, gau-
su vietų, susijusių su draugiško-
mis laumėmis. Tokių vietų apstu 
netoli Druskininkų – Norulių ir Ka-
piniškių kaimų apylinkėse. Kraš-
totyrininkai ekspedicijų metu pa-
stebėjo, kad ir šiais laikais yra 
žmonių, tikinčių, kad prie šaltinių 

matė tikrų tikriausias laumes.
Renginio moderatorius M. La-

pelė knygos sutiktuves užbaigė 
pasakojimu, kad ankstesniame 
susitikime su skaitytojais vieno-
je iš pristatomų senų nuotraukų 
V. Vaitkevičius netikėtai paste-
bėjo save, dar šešiametį vaiką, 
kai buvo užfiksuotas sėdintis ant 
akmens Liškiavoje, į kurią jis buvo 
atvykęs iš Kauno su tėvais, ir tuo-
met, nešiodamas čerpes, prasi-
skėlė galvą. „Liškiava pažankli-
no Jus ir susgrųžino in Dzūkijų 
tyrinėc šventviecų!“ – prabildama 
tarmiškai, tuojau pat smagią išva-
dą padarė bibliotekos direktorė 
Laima Žėkienė, „cikrinė“ dzūkė. 
Savo ruožtu V. Vaitkevičius, tarsi 
patvirtindamas, kad draugystės 
su Dainava nutraukti neketina, 
pakvietė druskininkiečius vasa-
rio 12 d. dalyvauti žygyje, kuria-
me bus lankomos Perlojos apy-
linkių šventvietės.

Knygos leidybos projektą vyk-
džiusi D. Blažulionytė renginy-
je dalyvavusiam Druskininkų 
savivaldybės administracijos Tu-
rizmo, komunikacijos ir kultūros 
skyriaus vedėjo pavaduotojui An-
tanui Urbonui perdavė Dzūki-
jos nacionalinio parko ir Čepke-
lių valstybinio gamtinio rezervato 
direktoriaus Eimučio Gudelevi-
čiaus padėką Druskininkų savi-
valdybei už paramą, puoselėjant 
ir saugant prigimtinės kultūros lo-
bius.

„V. Vaitkevičiaus knyga „Daina-
vos žemės šventvietės: Varėnos 
rajonas ir Druskininkų savivaldy-
bė“ turi ne tik pažintinę, bet ir di-
delę išliekamąją vertę. Ji bus ak-
tuali ateities kartoms, nes atveria 
langą į vertybių pasaulį“, – rengi-
nį apibendrino bibliotekos direkto-
rė Laima Žėkienė.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija

Minint Dzūkijos (Dainavos) metus, bibliotekoje pristatyta knyga 
apie Dainavos šventvietes

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje surengtas Vykinto Vaitkevičiaus knygos „Dainavos žemės šventvietės: Varėnos rajo-
nas ir Druskininkų savivaldybė“ pristatymas / Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos archyvo nuotrauka
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SPORTAS

Lietuvos lengvosios atletikos 
sportinio ėjimo (3000 m) čem-
pione tapo Druskininkų spor-
to centro (SC) auklėtinė Akvilė 
Orliukaitė. 

Kaune surengtame Lietuvos 
jaunimo lengvosios atletikos čem-
pionate Druskininkų SC auklėtinė 
Akvilė Orliukaitė (treneris Kęstu-
tis Jezepčikas) 3000 m sportinio 

ėjimo distancijoje pasiekė asme-
ninį rekordą (14:42.68) ir iškovo-
jo I-ąją vietą. Šis jaunosios Drus-
kininkų lengvaatletės pasiekimas 
kartu yra ir geriausias Lietuvos 
sezono rezultatas. Antrą vietą iš-
kovojo Augustė Balnytė (Akme-
nė, Šiauliai, 15:58.00), trečia liko 
Nora Meškauskaitė (Švenčionys, 
16:15.17).

Druskininkų jaunieji tinklinin-
kai atkakliai tęsia kovas Lie-
tuvos jaunimo salės tinklinio 
čempionate. Šiemet Druski-
ninkams atstovaujančios ko-
mandos rungiasi net trejose 
amžiaus grupėse.

Ypatingai džiaugiamės ir nepa-
prastai aukštu pasiekimu laikome 
Druskininkų merginų U18 koman-
dos patekimą į U18 A divizioną, 
kuriame tarp 8 stipriausių Lietu-
vos merginų tinklinio komandų 
užimame 7 vietą. Komanda Re-
guliarųjį čempionatą pradėjo B 
pogrupyje, kuriame iš viso rung-
tyniavo 9 komandos. Po I-ojo rato 
susitikimų 4 stipriausios perėjo į A 
divizioną. 

Šiame divizione druskininkiečių 
tinklinio aikštelėse laukia susiti-
kimai su Kauno SM „Startas“-1, 
VMSM „Sostinės Tauras“, Kel-
mės SC, Kauno SM „Startas“-2, 
Šiaulių SC „Dubysa“, Jonavos SC 
ir Panevėžio SC tinklinio ekipo-
mis. Šioje čempionato amžiaus 

grupėje rungiasi merginos, gimu-
sios 2006-2007 m. ir jaunesnės. 
Didžioji mūsų merginų U18 ko-
mandos dalis yra gimusios 2008 
m. ir jaunesnės, tad kitų koman-
dų sąstatai amžiumi skiriasi nuo 
mūsų miesto komandos. Nepai-
sant to, mūsų merginos drąsiai 
žengia į aikšteles, priima iššū-
kius, džiaugiasi tomis pergalė-
mis, kurias pavyko pasiekti ir ti-
kisi, kad pavyks jų pasiekti ir A 
divizione. 

Tai yra pirmoji Lietuvos tinklinio 
čempionatuose Druskininkams 
atstovaujanti mūsų miesto mergi-
nų tinklinio komanda, pradėta for-
muoti prieš 8 metus. Per šį laiko-
tarpį keitėsi komandos sudėtis, 
tačiau komandos branduolys jau 
keletą metų išlieka nepakitęs. 

Žvelgiant į skaičius, merginų už-
imamas vietas Lietuvos jaunimo 
salės tinklinio čempionato įvai-
raus amžiaus grupėse, norisi pa-
sidžiaugti, kad jau daugelį metų 
pavyksta puoselėti tinklinio tradi-

ciją Druskininkų mieste, garbin-
gai atstovauti miestui ir pasieki-
mais pildyti Druskininkų tinklinio 
metraštį. 

Kasdienis kelias gal ir nėra len-
gvas, treniruotės – intensyvios, 
išvykos į rungtynes – dažnos, ta-
čiau emocijos, įspūdžiai, kuriuos 
patiria jaunosios sportininkės, šį 
jų kelią daro prasmingu. Jei yra 
tikslas ir tvirtas komandos drau-
gės petys šalia, tai visos kliūtys, 
kurios iškyla kelyje, tik skatina eiti 
pirmyn!

Dėkojame Druskininkų spor-
to centrui už sudarytas sąly-
gas augti ir tobulėti, Druskininkų 
sporto bendruomenei bei ugdy-
tinių tėveliams – už palaikymą, 
supratingumą ir rodomą dėme-
sį jauniesiems tinklininkams bei 
tinklininkėms. Kartu mes esame 
komanda! Mes mylime tinklinį!

Parengė treneris  
Edgaras Suchanekas 

Vasario 2 d. Biržų pilyje su-
rengti iškilmingi „Metų spe-
cialisto“ apdovanojimai, kaip 
ir kasmet, buvo skirti išreikšti 
padėką visuomenės sveikatos 
specialistams, savo darbais ir 
iniciatyvomis reikšmingai pri-
sidėjusiems prie visuomenės 
sveikatos stiprinimo ir gero-
vės.

„Specialistams įteiktos padėkos 
kartu su simboliniu obuolio žen-
klu perduoda žinią: obuolys – tai 
lyg mūsų darbo vaisius, bet, prieš 
skinant vaisius, pirmiausia reikia 
pasodinti sodą, jį prižiūrėti ir puo-
selėti. Norisi palinkėti kiekvienam 
specialistui būti savo visuome-
nės sveikatos sodo puoselėtoju, 
kad kartu su savo savivaldybės 
gyventojais būtų galima mėgau-
tis saldžiais sveikos gyvensenos 
vaisiais“, – prasmingomis minti-
mis sveikinimo kalbos metu da-
lijosi Savivaldybių visuomenės 
sveikatos biurų asociacijos pir-
mininkė ir Klaipėdos miesto vi-
suomenės sveikatos biuro vado-
vė doc. dr. Jūratė Grubliauskienė.

Šiemet vienas iš „Metų specia-
listo“ apdovanojimų už kūrybišką 
ir novatorišką veiklą, išskirtines 
visuomenės sveikatos priežiūros 
iniciatyvas bei jų sėkmingą įgy-
vendinimą atiteko Druskininkų 
savivaldybės visuomenės svei-
katos biuro specialistei, vykdan-
čiai sveikatos priežiūrą mokyklo-
je, Irmai Tamulevičienei. 

„Visuomenės sveikatos priežiū-

ros specialiste dirbu jau devintus 
metus. Darbas – įdomus, dina-
miškas, reikalaujantis nemažai ži-
nių, kūrybinių gebėjimų“, – pasa-
kojo I. Tamulevičienė. Specialistei 
šis darbas teikia daug džiaugs-
mo ir prasmės. Jis įdomus ir savo 
įvairove: moteris teikia individua-
lias konsultacijas sveikatos sau-
gojimo ir stiprinimo klausimais įs-
taigos bendruomenės nariams, 
vaikų tėvams, dalyvauja Vaiko 
gerovės susirinkimuose, infor-
muoja apie problemas, susijusias 
su vaikų sveikata, kontroliuoja įs-
taigos patalpų ir aplinkos sani-
tarinę būklę, suteikia vaikams ir 
darbuotojams pirmąją pagalbą, 
inicijuoja ir dalyvauja rengiant vai-
kų nelaimingų atsitikimų preven-
cijos priemones, veda valandėles 
moksleiviams, kurių metu ugdo-
mi mokinių sveikatos saugojimo 
įgūdžiai, padeda 14-29 metų am-
žiaus jaunuoliams atsakyti į rūpi-
mus su sveikata susijusius klau-
simus, organizuoja jiems veiklas.

„O apdovanojimai visada nutei-
kia maloniai. Kadangi gavau Sa-
vivaldybių visuomenės sveikatos 

biurų asociacijos apdovanojimą, 
tai – tikrai vertingas mano dar-
bo įvertinimas. Mano kandidatū-
rą pasiūlė kolegos, Druskininkų 
VSB kolektyvas. Esu labai dė-
kinga už kolektyvo pasitikėjimą ir 
įvertinimą“, – sakė I. Tamulevičie-
nė, paklausta, ką jai reiškia „Metų 
specialisto“ apdovanojimas.

Graži ir prasminga „Metų spe-
cialisto“ apdovanojimų tradici-
ja SVSBA puoselėjama jau nuo 
2016 metų, o specialistų rinki-
mai vyksta net 47 savivaldybių 
visuomenės sveikatos biuruose. 
Kasmet nominacijai gauti poten-
cialius kandidatus gali siūlyti Vi-
suomenės sveikatos biurų vado-
vai, čia dirbantys specialistai, taip 
pat ir Asociacijos tarybos nariai. 
Teikiant galimas nominacijas atsi-
žvelgiama į specialisto išskirtines 
veiklas praėjusiais metais ir dar-
bui svarbias savybes: motyvaciją 
ir entuziazmą darbui, iniciatyvu-
mą, komunikacinius gebėjimus.

„Rinkdami labiausiai praėju-
siais metais nusipelniusius spe-
cialistus, kiekviename visuome-
nės sveikatos biure diskutuojame 

apie rezultatus visuomenės svei-
katoje, kaip ilgai ir kantriai jų reikia 
laukti, kiek pastangų būtina įdėti, 
siekiant užsibrėžtų rezultatų. O ir 
nepamirštame, kad visuomenės 
sveikata yra ne tik mokslas, bet ir 
menas. Tik ši dermė padeda pa-
siekti kiekvieną gyventoją, įdo-
miai pateikti sveikatai puoselė-
ti būtinas žinias, išmintingai vesti 
sveikos gyvensenos įgūdžių iš-
saugojimo keliu“, – kalbėjo SVS-
BA pirmininkė ir Klaipėdos miesto 
visuomenės sveikatos biuro va-
dovė dr. J. Grubliauskienė.

Visuomenės sveikatos biurų 
tikslas – stiprinti pirminę visuo-
menės sveikatos priežiūrą savi-
valdybių lygmenyje, skatinti ko-
kybiškų visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimą gy-
ventojams, motyvuoti gyventojus 
aktyviai rūpintis savo sveikata bei 
ligų prevencija. 

Druskininkų savivaldybės 
VSB informacija

Sporto centro auklėtinė 
Akvilė Orliukaitė tapo 

Lietuvos čempione

Druskininkų tinklininkės – Lietuvos vaikų 
salės tinklinio čempionato U18 amžiaus 

grupės A divizione

„Metų specialisto“ apdovanojimą gavusi Irma Tamulevičienė:  
„Tai tikrai vertingas mano darbo įvertinimas“

A. Orliukaitė (viduryje) 3000 m sportinio ėjimo distancijoje pasiekė asmeninį rekordą 
(14:42.68) ir iškovojo I-ąją vietą / Druskininkų sporto centro archyvo nuotrauka

Druskininkų merginų U18 komanda pateko į U18 A divizioną ir pirmoji atstovaus Druskininkams Lietuvos tinklinio čempionatuose / 
Druskininkų sporto centro archyvo nuotrauka

Vienas iš „Metų specialisto“ apdovanoji-
mų atiteko Druskininkų savivaldybės VSB 
specialistei, vykdančiai sveikatos priežiū-
rą mokykloje, I. Tamulevičienei / Asmeni-
nio archyvo nuotrauka
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje 
Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

Visoje Lietuvoje sutvarkysime apaugusį medeliais 
žemės sklypą, kurio apaugęs plotas bent 1 hektaras. 
Už didesnius plotus mokame iki 1000 Eur/už ha.

Tel. 8 665 81181

Apmokome snieglente (snowboardu)
suaugusius ir vaikus. Tel. 8 625 64407

Perkame žemę arba mišką Pietų Lietuvoje už 
didžiausią kainą.Tel. 8 668 48558 

Perkame arba nuomojame žemę aplink 
Leipalingį, Jovaišius. Gali būti apleista. 

Tel. 8 601 00292

Superka automobilius: „Audi“, „ BMW“, „Honda“, 
„Mercedes Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „VW“. 

Sutvarko dokumentus SDK, utilizavimą paramai. 
Tel. 8 636 60454

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis).  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Parduodame KIAULIENOS skerdieną puselėmis – 

lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 Eur/kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertif ikatą, kad mėsa 

lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines 

bulves „VINETA LAURA“, kaina – 0 ,65 Eur/kg. 

Tel. 8 607 12690 

Perka  sodybą su žeme, gali būti miške ar 
vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina 

vienkiemis, su daugiau žemės.  
Siūlyti tel. 8 611 01110

Mokome 
plaukti vaikus ir 
suaugusiuosius 

sanatorijos „Belorus“ 
baseine. Individualūs 
užsiėmimai, lankstus 

grafikas.  
Tel. 8 625 67707

Išnuomojamos 65, 5 kv. m 
ploto patalpos prekybos 

centre „Aidas“ (M. K. 
Čiurlionio g. 50), 3 aukštas. 

Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  pristatyti į vietą.  
Tel. +370 687 93693

Prekyba mediena Druskininkuose!

Lauko, vidaus dailylentės. 
Terasinės, grindų, pakalimo,  
tvorų lentos. 

Tel. 8 659 77311
El.p. medienadruskininkai@gmail.com
Adresas – Gardino g. 59, Druskininkai

Remontuoja butus, kloja laminatą, plyteles. 
Dažymo, glaistymo darbai ir kiti.  

Tel. 8 627 61267 ir 8 627 61266

Išnuomojamos 3 kabinetų patalpos biurui  
adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai, antras aukštas.

Bendras plotas – 65,84 kv. m.  
Tel. pasiteirauti – +370 699 43005

Komercinių patalpų nuoma – 150 kv. m, tinka 
parduotuvei, grožio salonui, sandėliavimui ir  kitai 

veiklai, adresu Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame sodybą. 
Tel. 8 684 44444

UAB „Druskų miestas“  
ieško personalo pastiprinimo:  

vyr. ūkvedžio (-ės), atlyginimas, neatskaičius  
mokesčių, – 1064 Eur,  

viešbučio kambarinės (-io): atlyginimas,  
neatskaičius mokesčių, – 875 Eur,  

barmeno (-ės): atlyginimas, neatskaičius  
mokesčių, – nuo 875 Eur,  

virėjo (-jos): atlyginimas, neatskaičius mokesčių, 
– nuo 1064 Eur. 

Visų pozicijų darbo grafikas – slenkantis.  
Tel. pasiteirauti – 8 615 34147

AKCIJA

Akcija galioja iki vasario 28 d. 
Akcijos organizatorius pasilieka teisę keisti akcijos sąlygas

16 €
18 €Tyrimo kodas: 90346

Vitamino D tyrimas 
+ maisto papildas 

Oilesen D3

Pasitikrinkite vitamino D atsargas! 

Jaustis gerai mums patinka!

M. K. Čiurlionio g. 65 
T. Kosciuškos g. 12

DRUSKININKAI
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamos 3 kabinetų pa-
talpos biurui – Pramonės g. 5, 
2 aukštas. Plotas – 65, 84 kv. 
m. Tel. 8 699 43005

Ilgalaikei nuomai išnuomoja-
mas 3 kambarių butas (plotas 
– 70 kv. m), Ateities g. Butas 
su visais reikalingais baldais 
ir buitine technika. Mėne-
sio nuomos kaina – 250 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. 8 656 86466

Išnuomojamas garažas su 
duobe prie JUC. Kaina – 40 
Eur/mėn. Tel. +370 687 83780

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g. Tel. 8 611 92020

Komercinių patalpų nuoma – 
150 kv. m, tinka parduotuvės, 
grožio salono, sandėliavimo 
ir  kitai veiklai vykdyti, adresu 
Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Sveikatos g. išnuomojamas 1 
kambario butas (renovuotame 
name). Tel. 8 650 86045

Parduoda įvairius daiktus

Šviesi sekcija (nauja), išmata-
vimai – 2 m 10 cm aukštis, su 
spintomis, yra vietos TV, šoni-
nės stiklo dalys su lentynomis.  
Tel. 8 676 04263

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, baldų kampas su miega-
mojo dalimi, telefonas „Sam-
sung J4“. Tel. 8 656 38881

Parduodami naudoti, tvarkingi 
baldai: svetainės komplektas, 
dvi viengulės ir viena dvigulė 
lova, kita. Kainos – derina-
mos. Baldus reikėtų išsivež-
ti patiems. Galima apžiūrėti 
vasario 25 dieną, M. K. Čiur-
lionio g. 88 - 3, nuo 10 val.  
Tel. 8 679 50484 ir 8 615 57206

Parduodamas neišpakuotas, 
metalinis, 20 kv. m šiltnamio 
komplektas. Tel. 8 615 45920

Pigiai parduodami moteriški 
kailiniai (juodi ir ilgi) bei lapės 
kailio (trumpi kailiniai). Vyriš-
ki, moteriški, vaikiški dvira-
čiai, mašininė, vaikiška kėdutė 
(prisegama), nauji šviestuvai, 
sulankstoma lovelė, nauja sul-
čiaspaudė. Tel. 8 630 87652

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamos sodybos prie 
Veisiejų, Salinio ežerų, sklypai 
prie Veisiejų, Vernijo ežerų.                                 
Tel. 8 698 48621

Parduodamas 6 arų skly-
pas Jaskonyse. Yra atvesta 
elektra. Kaina – 10 000 Eur.                                       
Tel. 8 620 86409

Parduodamas 0,65 ha skly-
pas tarp dviejų ežeriukų Laz-
dijų raj., Petroškų kaime. Pri-
važiavimas, elektra, galimos 
statybos. Kaina – 2900 Eur.  
Tel. 8 698 48621

Sodų bendrijoje „Dainava“ 
parduodamas sodo namas.  
Tel. 8 698 48621

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas (plotas – 67 kv. m) Veisiejų 
g., Druskininkuose. Du balko-
nai, 2 aukštas, rūsys, kaina – 
79 800 Eur. Taip pat parduoda-
mas sodo pastatas su 7, 5 arų 
sklypu Pušyno g., Druskinin-
kuose. Kraštinis, šalia miško, 
puiki vieta. Kaina – 37 000 Eur. 
Tel. 8 647 68799

Parduodamas 1 kambario 
butas, plotas – 16, 10 kv. m, 
Šiltnamių g. 26 (bendrabučio 
tipo). Tel. 8 610 45060

Perka nekilnojamą turtą

Perka sodybą su žeme, gali 
būti miške ar vaizdingoje vie-
toje prie ežero ar upės. Pagei-
dautina vienkiemis, su daugiau 
žemės. Tel. 8 611 01110

Perka arba nuomoja žemę 
aplink Leipalingį, Jovai-
šius. Gali būti apleista.  
Tel. 8 601 00292

Ieškomas pirkti sodas, gali būti 
apleistas ir didelis sklypas ūki-
ninkavimui. Tel. +37062875156

Perka garažą, siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 606 59756

Nuoma

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Gardino g. 36-6, su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 671 03105

Perka įvairius daiktus

Brangiai perka senus eglu-
tės žaisliukus. Visus me-
tus. Gali atvažiuoti į namus.                                  
Tel. 8 653 96 521

Perka gėlę „Jeronimą“.  
Tel. 8 (313) 53611

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda eglinę malką ka-
ladėmis arba rąsteliais.  
Tel. 8 614 67590

Lapuočių ir spygliuočių mal-
kos. Tel. 8 628 03633

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Parduoda pušines malkas 
supjautas kaladėmis. Atveži-
mas nemokamas. Kaina – 40 
Eur/1 m. Papildomai teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel. 8 616 17840

Parduoda alksnines, berži-
nes, pušines kapotas malkas.  
Tel. 8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamos 4 vnt. „NO-
KIAN“ padangos su lietais 
ratlankiais, tinka „BMW X5 
modeliui“, 235-65 R17, kaina – 
100 Eur. Skambinti po 18 val. 
Tel. 8 671 23879

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda kviečius, vikius, 
vikių-avižų mišinį, avižas, ru-
gius, traiškytus kviečius, bul-
ves. Tel. 8 616 11588

Parduodami kvietrugiai. Tel.  
8 672 98540

Reikalinga

Reikalingas automobilių me-
chanikas ir automobilių elektri-
kas. Tel. 8 650 23988

Ieško darbo

Moteris ieško butų valytojos 
darbo. Darbšti, atsakinga, 
punktuali, vairuojanti automo-
bilį. Tel. 8 690 47310

53 m. moteris ieško dar-
bo, gali padėti buityje.  
Tel. 8 677 86431

Moteris ieško slaugės dar-
bo, 7 metų darbo patirtis. 
Gali padėti namų ruošoje.  
Tel. 8 644 84291

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Transporto įmonei 
UAB „Transdina“ 

reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas 
(„CE“ kategorija, 
95 kodas). Reisai: 
Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai 
namuose (min. 45 

val.). Tel. 8 656 29324 
ir 8 686 56366

Darbui autoservise Druskininkuose reikalingi auto-
mobilių mechanikai ir automobilių elektrikas.  

Tel. 8 650 23988

Kokybiškai ir už gerą kainą atliekami vidaus 
apdailos darbai. Tel. 8 676 01689

Šulinių kasimas, 
gilinimas, valymas 

bei jų apdaila.  
Tel. 8 622 73703

UAB „DARSTITA“ 
atlieka šiuos 

darbus:

• pamatų betonavimas,
• sąramų betonavimas,
• stogo darbai,
• mūro darbai,
• klinkerio klijavimas,
• tvorų statymas,
• apdailos darbai.

Tel. 8 636 27602

Auksas

• ekonomistą (-ę)-analitiką (-ę);
• viešbučio registratorių (-ę);
• SPA namų administratorių (-ę);
• masažuotoją;
• FMR/BP slaugytoją;
• slaugytojos padėjėją;
• restorano „Druskininkai“ administratorių (-ę),
   barmeną (-ę)-padavėją, restorano pagalbinį darbininką (-ę);
• restorano „Keturi vėjai“ barmeną (-ę)-padavėją;
• restorano „Dzūkija“ virėją (pusryčių);
• apdailininką (-ę)-plytelių klojėją.

Susidomėjai? Susisiek 
tel. +370 686 70024

el.paštu: personalas@grandspa.lt

SVEIKATINGUMO IR POILSIO KOMPLEKSAS
„GRAND SPA LIETUVA“

KVIEČIA PRISIJUNGTI PRIE SAVO KOMANDOS:

Pagerinti savijautą gali padėti ir netradiciniai gydymo būdai

Vienas iš pirmųjų Lietuvoje akupunktūros gydytojų, turintis daugiau nei 
40 metų patirties, padės Jums atsikratyti stuburo, sąnarių skausmų, pa-
gerins miegą, sutvarkys išbalansuotą nervų sistemą bei gali pagydyti 
daugelį kitų ligų.
Gydytojas stažavosi Maskvoje, Kijeve, Odesoje, metus studijavo Šan-
chajaus (Kinija) tradicinės kinų medicinos universitete, nuolat tobulina 
žinias tarptautiniuose seminaruose.
Esant reikalui, akupunktūros poveikio stiprinimui taikoma manualinė 
terapija, taikomoji kineziterapija, homeopatija, fizioterapija. Šių metodų 
taikymo visuma užtikrina efektyvų sisteminį poveikį, puikius gydymo re-
zultatus. 
Gydytojas konsultuoja vaistų suderinamumo klausimais. 
Siūlomas ir COVID-19 sukeltų liekamųjų reiškinių gydymas, Jums pa-
geidaujant, bus atliktos ir imuniteto stiprinimo procedūros. 
Gydytojo Genadijaus Zinovjevo kabineto adresas: Pušų g. 20, Neravų 
k., Druskininkų sav., tel. +370 611 92020, el. p. genadijz@mail.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
RURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


